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mis Bostone Statler viešbuty bus 
Amerikos Lietuvių Tarybos šau
kiamas kongresas, kurio paruo
šimo darbai, yra pavesti ALT 
Bostono skyriui.

Atstovų rinkimo tvarka jau

Pereitą savaitę Ljubljanoj įvyko 7-sis Jugoslavijos 
komunistų partijos kongresas, kuriame diktatorius Tito 
ir jo artimiausi bendradarbiai Rankovic, Kardelį ir kiti 
griežtai pasisakė prieš Maskvos dominaciją jugoslavų ko
munistų partijos. Kai tik Tito ir kiti pradėdavo akėti ____
Kremliaus pastangas diktuoti savo valią, Sovietu Rusi-’paskelbta’spaudoje, todėl visoms 
jos ir satelitų atstovai, išskiriant Lenkijos, pakildavo iš ------!“‘iX—
vietų ir apleisdavo sesijų patalpas. Rir/niausia pakildavo 
Maskvos ambasadorius, o paskui jį pasekdavo satelitų 
atstovai. Maskvos bosai aiškiai demonstruoja savo ne
pasitenkinimą jugoslavų raudonųjų nepaklusnumu. Ju
goslavai kaltinami ir silpninimu komunistinių partijų vie
ningumo. Beje, Tito aštriai kritikavo ir vakariečių po
litiką. Tik U. S. susilaukė ipadėkos už ekonominę pagal
bą, ypatingai Stalino politinės ir ekonominės agresijos 
laiku. .Kaip ten bebūtų, Tito ir jo draugai kratosi Mas
kvos kontrolės, bet jais vargu begali pasitikėti ir vaka
riečiai—jie tebesėdi ant dviejų kėdžių.

Balandžio 27-tą U. S. viceprezidentas Richard M. 
Nixon išvyko 18-kai dienų kelionei į Pietų Ameriką. Ar
gentinoj jis reprezentuos prezidentą Eisenhower naujojo 
prezidento inauguracijoj. Jis taipgi aplankys Uruguay, 
Paraguay, Boliviją, Peru, Ecuador, Colombiją ir Vene- 
zuelą. Kelionės ir vizitų tikslas sustiprint santykius su 
Pietų Amerikos šalimis, kurie paskutiniu laiku, pasidė- 
kojant Sovietų Rusijos propagandai, prekybinei ir diplo
matinei ofensyvai yra gerokai susik nėję. Dauguma loty
nų amerikoniškų respublikų po antrojo pasaulinio karo 
buvo nutraukę ryšius su Rusija dėl jos agresyviškos po
litikos, o dabar tuos santykius, ypatingai prekybinius, pra
plečia. Pietinės Amerikos diplomatai kaltina U. S., kad 
ši šalis tiek yra užimta Europos, Azijos ir Vidurinių Rytų 
reikalais, kad visiškai užmiršta jų reikalus.

Pereitą savaitę New Yorke įvykusioje Amerikos laik
raščių leidėjų sąjungos (ANPA) konferencijoj U. S. gink
luotų jėgų aukštieji pareigūnai pareiškė savo pažiūras į 
karą. Armijos generalinio štabo viršininkas gen. M. D. 
Taylor išsireiškė, kad karo pavojus mažėja, nes didžior 
sios valstybės tiek padidinę nuklines jėgas, kad karo at
veju viena kitą sunaikintų, dėl to nei viena neišdrįs pra
dėti. Tuo TT ° ---------- ------------------- *-
ninkaa _ ..KA-
rkHnk) Saro pavojus didėja su kfėkviena diena, kadan
gi Sovietų*Unijos pajėgumas irgi didėja. Visų trijų įky
rių—armijos, oro ir vandens jėgų atsakomingieji vadai 
vienu atžvilgiu sutaria, kad iš mažo karo gali išsiplėsti 
generalinis karas ir kad visi ginkluotų jėgų skyriai yra 
pasiruošę bet kokiam karui.

Viršūnių konferencijai paruošiamieji darbai neva pra
sidėjo. Pereitą savaitę Maskvoje Sovietų užsienio reika
lų komisaras Gromyko atskirai kvietė tartis U. S., Angli
jos ir Prancūzijos ambasadorius, vienok šie pasitarė sa- 
vitarpy ir pasiuntė vienodas notas reikalaudami bendrų 
pasitarimų. Vakariečių diplomatai mano, kad Maskva 
atskirais pasitarimais siekia suskaidyt vakariečių vienin
gumą. Bendrai, entuziazmas turėki viršūnių konferenciją 
su kiekviena diena mažėja, ypatingai raudonųjų tarpe. 
Labai galimas daiktas, kad Chruščevas (pamatęs, kad ne
galima padiktuot savo sąlygų vakariečiams nuo 'konferen
cijos visai atsisakys.

PUIKUS LITUANISTINES
MOKYKLOS VEIKIMAS

Waterbury, Conn. — Water- 
burio lituanistinė mokykla ne 
tik gražiai moko vaikus lituanis
tikos, bet bendromis mokytojų— 
Kiemaičio, Petruškevičiaus, stu
dentės Kleinaitytės bei mokinių 
tėvų komiteto—Gaidžio, Melnin- 
ko, Valio, o taip pat mokinių 
tėvu ir net LB Conn, apygardos 
valdybos pastangomis varo gra
žią kultūrinę vagą Waterburio 
lietuvių gyvenime. Lituanistinė 
mokykla su išvardintomis jėgo
mis ir parapijos klebonu kun. 
Vaalntkjumi balandžio 20 d. su
rengė visuomenei koncertą, kurį 
atidarė LB Connecticuto apy
gardos pirmininkas K. Bagdo
nas. Koncerto programą išpildė 
Hartfordo, Petkaičio vadovauja
mas ęhoras. Daugiausiai buvo 
dainuojama lietuviu liaudies ir 

•tautinės dainos, įpinant ir solo 
originaliųjų partijų. Rengėjų ir 
programos išpildytoių pastangas 
{vertino gausi publika, kas' Wa
terbury. išskyrus Vasario 16-os 
minėjimą, retai bepasitaiko. So
lo dainavo Bastyti-Sidney ir Jan- 
kauskaitB. Hartfordiečiai Water
bury pasisekimu turi! Publika 
stačbd triukšmavo, reikalaudami 
pakartojimo. Buvo girdėti pub
likoj vertinimo, besistebint, kiek 
reikėjo PetkiičiiH įdėti darbo, 
kad šitaip publiką užimponuo
ti I

Lituaniat Ikos komitetą
sudaro be diplomų n titulų, h<

kruopštaus darbo žmonės. Ir ma
tome, kaip sutartinai su moky
tojais, tėvais, ,šv. Juozapo para
pijos klebonu ir apygardos LB 
valdyba ne tik visuomenei pagei
daujančių ir ją pilnai patenki
nančių' kultūrinių parengimų su
teikia, bet sukaupia ir lėšų litua
nistikos mokslui tęsti. Pajamų 
turėjo apie 800 dolerių. Todėl, 
dalinantis pajamas pusiau su pa
rapija. jų bus dalinai padengti 
tau virš 10 metų parapijos išlai
das už anšildymą. šviesą, švarą, 
vand'ntekj ir tt. ir tt„ bet bus 
ir mokvklos išlaidoms tęsti mok
slui padengti. Lituanistikos mo
kyklai nuoširdžiai talkino tėvai: 
Br. Melninkaitis. Br. Maurutis, 
T. Melninkienė. L. Bazėnas. N. 
Kanaokienč. M. Lauręckienė. B. 
Juraškienė. O. O’Rourke, O. Tan- 
kienė. J. Narijauskas ir K. Pet
rauskas.

Labai gražu, kad lituanistinė 
mokvkla geba taip gražiai ben- 
dradnrb’auti su narini |oa klebo
nu Valantietami bei kitais veiks-* 
niais ir puikiu parinkimu kul
tūriniu jėgų/taip gražiai nutei
kia visuomenę, kurios čia buvo 
ir iš kits* kolonijų. Koncerte da
lyvavo or’lataM M. Krupavičius 
Ir klebonas kut). Valantieius. 
Uoliems darbuoto tams linkėtina 
ir toliau nesigailėti' dvasinės 
naudos visuomenei 
Jaunų ių lietuviškas

organizacijoms belieka tuoj rink
ti delegatus ir numatyti kiek ga
li aukų skirti. Jei kuri organiza
cija negalėtų visuotinio narių su- 
sirinkimosušaukti, tai gali dele
gatus įgalioti valdyba.

Statler viešbutis (Park Square, 
Boston 17, Mass.) pažadėjo kon
greso dalyvius aprūpinti kamba
riais su sąlyga, jei rezervacijos 
bus padarytos ne vėliau kaip dvi 
savaitės p ieš kongresą. Rezer
vacijos kortelių, parašius viešbu
čiui laišką, kuriame pažymima 
pageidaujamo kambario kaina, 
atvykimo ir išvykimo ditnos 
(dar geriau ir valandos) ir kad 
prašantysis yra kongreso daly
vis.

Viešbučio kainos dienai: kam
bariai vienam asmeniui: ’$8.50, 
$9. $10. $10.50, $11. $12, $12.50, 
$14; kambariai dviem asmenims 
■;u dviguba lova: $14, $14.50, $15. 
$16. $16.50, $18.

Kambariai dviem asmenims su 
dviem lovomis: $15.50, $16.50, 
$17. $17.^0, $18, $19.

Kambaryje dviem asmenims už 
kiekvieną p isidedantį 
imama $3.50 dienai.

Delegatų mandatuose 
mas delegato vardas, 
adresas, organizacijos pavadini
mas ir jos narių skaičius, o juos 
pasirašo pirmininkas ir sekreto
rius.

Organizacijos prašomos man
datų nuorašus tuoj atsiųsti ir 
reikale info macijų klausti šiuo 
adresu: ALT Bostono skyrius, 
636 Broadwav, So. Boston 27, 
Mass. Tel. AN 8-3071.

ALT Bostono Skyrius

VOKIETIJOS IR SOV. 
RUSUOS PREKYIBNE

SUTARTIS
Ilgus mėnesius užsitęsusios 

Federalinės Vokietijos delega
cijos derybos su Sovietų Sąjun
gos vyriausybe prekybinių ir 
konsularinių santykių reikaliuir 
dėl repatriantų perkeldinimo š. 
m. balandžio pradžioje baigėsi 
susitarimais.

Prekybinė sutartis numato 
plėsti p ekybinę apyvarta kas
met tokiu mastu, kad iki 1960 
metu ji bus pasiekusi viso 3.15 
milijardus DM arba 3 milijardus 
rubliu. Sovietai Vokietijoj pirks 
mašinų ir įrengimų sunkiajai 
pramonei ir kasykloms, metalo 
andirbimo staklių, įrengimų dirb
tiniam pluoštui gamint, žvejybos 
laivių ir plaukiojančių žuvies ap
dirbimo laivų įrengimų. Vokie
čiai iš Sovietų Sąjungos tikisi 
gauti miško medžiagos, celiulo- 
zės. Žibalo, anglies, asbesto, 
mangano, chromo rūdos, medvil
nės, linų, kanapių, tabako ir ki
tu žaliavų. (Nesunku spėti, kad 
dalis tų eksportuosimų i Vokie
tiją gaminių bus imta iš Lietu
vos). (E.)
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CENTRO ĮSTAIGĄ
Ne savo valia 

šį pasaulį ir 
pasirinkti g 
vas mus siuntė 
rinko mums giminę. Jo valia 
tačiau buvo, kad 
Lietuvoj, šaly 
vargo ir skausmo, 
lia yra, kad mes n pamirštumėm 
savo kenčiančio* Čvų ž:mės.

Ką reiškia tai: 
vo kenčiančio* tėArnės? Reiškia 
už ją—brangią, pi rergtą Lietu
vą—aukoti* mald< 
dvasioje. Retkarči

* atėjome į 
nebuvo leista 
kraitap. Die

ts pa-

gimtumėni 
usioje daug 

Ir Dievo va-

«vų ž:mės.
epamiršti sa-

bei atgailos 
is mes ją pri- 
linim ią kalsimenam sieloje, 

bose, svarstome i e bedalį liki
mą, apie ją skait darni laikraš
čiuose ar knygos* prisidtdame 
nrie jos laisvinta > akcijos ke
liais doleriais. Ir sau sakome: 
Mes nepamirštam
tėvyne. Toks nep imiršimas vra 
šaltas, be kraujo i širdies. Tik
ras i gilus nepa niršimas turi 
būti persunktas
gailos dvasia, kuri yra pasiekia
ma tik per auką iripasiaukojimą. 
Tik išskaidrėję
ir nuoširdžios atgailos srovėj, 
mes ir mūsų vaikti būsim ver
ti išvysti laisvą 
Nekaltos Mergelei Marijos.

Mūsų sąžinė sakb, kad yra ne
atšaukiamai svarb 1 bent vieną 
diena metuose pas ti ti maldai ir 
atgailai tėvynės 1 usvės vardan. 
Tai turi būti yp tingos aukos 
diena. Tą dieną m tas reikia pa
miršti savo asm< linius rūpes
čius, norus ir ilgė lūs, reikia at
sipalaiduoti nuo sąvęs ir nuo že
mės, nuo viso, ko nepakenčia są
žinė. Išskaidrinę savo sielą tobu
lo gailesčio ugnyje, drjsime pa
sikalbėti su Dievp svarbiu rei- 
kalu—gimtosios j^mės išlaisvi-

prisidtdame
ijos ke-

rtavęs. brangi

Idos bei at-

irštos maldos

etuvą—i mę

kenčiantiems, su kuriais mus ri
ša m vien ta pati kalba, istorija 
ir tradicijos, bet taip pat ir tas 
pats kraujas, ta pati rejigija, tie 
patys idealai. Todėl: jei yra sun
ku aukoti dešimt dolerių labda
ringam tikslui, aujcok dvidešimt; 
jei bažnyčioj nusibosta viena 
ma’dos valanda, ištverk dar ant
rą; jei.su kaimynu, kurį laikai 
savo priešu, yra kančia pasisvei- 
k nti, sutikęs jį, kalbėk taip, tar
si jis būtT tavo draugas; jei jau
tiesi nesmagiai nevalgęs mėsos 
viena di. ną. nevalgyk įos ir se
kančią dieną; atsižadėk bent 
kartą tai, kas yra leidžiama, leng
vai pasiekiama ir labai malonu. 
Kentėk daugiau ir giliau. Skaus
mas, iškentėtas Žmogatis Sūnaus 
dvasioje, nebus veltui.

Jis išskaidrins širdį, kurios di
dis troškimas matyti Marijos že
mę laisvą bus išpildytas galybių 
Viešpaties. Tada gyvenimas bus 
šviesesnis.

Atrodo, ųebus perdėta pasa
ldus: n kentėti ir nesiaukoti už 
tėvynės laisvę bent vieną die
ną metuose, dėl kurios žuvo tūk
stančiai mūsų bolių, yra nusi
kaltimas, kuris vargiai bus at
leistas ir žemėj ir danguj.

LIETUVIAI, LATVIAI, 
ESTAI NĖRA SOVIETŲ 

PILIEČIAI
"Frankfurter Allgemeine" ba

landžio 16 dieną, komentuodama 
susitarimus dėl repatriacijos, 
tarp kitko pastebi, kad ir voki - 
čiai įsipareigojo leisti sovietų pi
liečiams grįžti į Sovietų Sąjun
gą. Laikraštis čia pat pabrėžia, 
kad Vokietija (kaip jis išsireiš-

yri: pavnw jįo] juridiniai pr į pažinų »i. Pa bai
sūnu *, visa palt- fjjo kraštų jjuri^itno p Sovietų 

* Sąjungą,. ų»d vokiečiai lietuvius, 
latvius ir estus neskaito sovie
tų piliečiais. < Sovietų piliečių 
Vakarų Vokietijoje esą api: 13,- 
090, pabaltieČių 24,000, lenkų 
api: 72,000 ir dar kitų tautybių, 
viso apie 220.000 svetimšalių. Iš 
sovietų piliečių iki šiol panorėjo 
grįžti tik 300 (E.).

jtųe, jos geras 
kęs, skuba pas geriausį dakttarą, 
prašo jį tvirtais ir karštais žo
džiais, išreikšdamas rjatn. pilnu
tini pasitikėjimą, ir nesigaili bet 
kokios aukos, kad ir.labai stam
bios pinigų sumos, nes trokšta 
išgelbėti mielą, motiną nuo mir
ties. Mūsų motinos, Lietuvos gy
vybė yra pavojuje; ji merdėja 
vergystės agonijoje.

Dažnai atrodo, kad tik. visaga
lio Dievo ranka ją beRaU iš
gelbėti—išvesti į gražesnį gyve
nimą. į la'svę. Tai mes jaučiame 
kiekvieną dieną, skaitydami po
litinius reportažus. Maldos bei 
atgailos dienoje mes turime su 
ypatingu atsidėjimu prašyti Vi
sagalį išlaisvinimo malonės mū
sų pavergtai tėvynei.

Mūsų maldos žodžiai bus stip
resni ir reikšmingesni, jij patiks 
labiau Dievui, jeigu jie plauks iš 
mūsų šird ęs, ištyrintos atgailo
je ir aukoje. .

Juo daugiau pajusi skausmo 
aukodamas, juo karštesnėj atgai
los/ ugny degsi, tuo tyresnė bus 
tavo širdis ir tuo malonesnis bus 
jos t.oškimas Dievai—tuo grei
čiau užtekės laisvė*' saulė pa
vergtos bočių žemės vaikams—

MIRĖ PROFESORIUS 
PETRAS ŠALČIUS

Yra pranešimų, kad siu metų 
balandžio 22-rą Kauno klinikoje 
mirė įžymus ekonomistas, koope
ratyvų organizatorius ir vadovas 
prof. Petras Šalčius, 65 m tų. 
Velionis kilęs iš Čiudiškių kai
mo, Klebiškio valsčiaus, Prienų 
parapijos. Jo žmona (Antanina 
Gustaityje) irgi pasižymėjusi 
veikėja, rašytoja, šalčių duktė 
gyvena Filipinuose, sūnus Algi- 

'mantas Jungtinėse Ame.ikos 
Valstybėse. Velionio brolis Mo
tiejus Šalčius gyvena West 
Pittstone, kitas brolis, buvęs mo
kytojas Matas Šalčius pirmojo 
pasaulinio karo metu taipgi gy
veno šioje šalyje.

ĮSIGYKITE lrksa istoriją •
Susivienijimo Istorija jau išspausdinta. Tai stambi arti

400 puslapių knyga. Istorija pavaizduoja lietuvių ulei

MIRĖ ČIGONU 
KARALIENE

LENDINARA, Italija. - Ba- —- r------ ------------------------------------------------- — ----- --, --
landžio 24-tą mirė Mimi Roset-. vystės pradžią, vargus ir įsikūrimą Jungtinėse Amerikos 
to, centrinės Europos ir Artimų
jų Rytų čigonu karalienė. 56 me
tų amžiaus. Katalikų kunigas 
aprūpino paskutiniai* sakramen
tais; palaidota balandžio 26-tą 
su katalikiškom ir tradicinėm či
gonu iškilmėm.

Mimi sunkiai susirgus, daug 
čigonų vadų suvažiavo iš {vairių 
laisvu šalių atsisveikint sh my
lima karaliene, pasitart ir reika
lui esant išsirinkt naują vadovą.

Mimi buvo gimusi Bilbao, Is
panijoj. Savo valdinių turėjo ir 
už geležinės uždangos.

Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, or
ganizacijų, laikraščių, kovrts su skaldančiomis lenkybė? 
ir laisvamanybės Įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su
sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Susivienijimo Istoriją parašė Dr. Antanas Kučas 
Scrantų universiteto profesorius.

sivienijimo sekretorius V. T. 
Kvetkas, dalyvavęs susirinkime, 
ta proga užkvietė J E. atlankyt 
Susivienijimo naujas patalpas. 
J. E. kvieSmą maloniai priėmė 
ir anie 5 valandą vakaro, lydimas 
labdarybės organizacijos vadovo 
kun. Matthew F. Bcylan, atvyko 
į Susivienij m > paująii namą. 
Čia apžiūrėjo kambarius, taip 
gi "Garso" sekciją. J. E. parodė 
dideli susidomėjimą "Garso" 
reikalais, klausinėj", kaip "Gar
sas" išleidžiamas: taipgi klausi
nėjo apie apdraudos r; įkalus.

Naujosios S Jsi vieni jrno pa
talpos garbingam svečiui pada
rė didelę impr siją, jis taipgi 
patenkintas, kad toje pačioje 
gatvėje yra dvi didelės kataliku 
bažnyčios ir kitos įžymios Įstai
gos. Vyskupas ‘aingi j asikal1.i- 
io su centro įstaigoj pe:s?nd'i 
i’ palink: į> vis. 
sėkmių da: biiotis 
gerovei.

Šia jircg.a reikia piitni iti. k.id 
J. E. vyskupas Han .?n yra gi
rai sus pažinęs n- tik su lu tii- 
vių kataliku parapijų reikalu-., 
bet i- su lietuvi ta.it's reika
lais ir k: kviena nr< ya )>ar d ■ 
lietuviams savo i>aiankum.,i. 1' '> 
metais vasario 14 -I, Wvom'g 
Klony minint J.T’K^A 70 mitu 
sukak'į Jo Ek ■ lencija vysku
pas Hannan d avo bankiete i. 
pasakė nuoširo. . kalbą.

uzac.j

/. E. VYSKUPAS 
JEROME D. HANNAN

Trečiadienį, balandžio 23-č:ą, 
J. E. vyskupas Jerome D. Han
nan. D. D.. dalyvavo Wyoming 
Valley Katalikų Labdarybės— 
Catholic Charities direktorių 
nusirinkime, kurių cent as yra 
i ke'sai gatvės nuo Susivienijimo 
namo. Vi nas iš direktorių, Su-

DEL VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJOS
SUNKU SUSITARTI

KAI KELIAMI RYTŲ EUROPOS KLAUSIMAI, .
. _ d. MASKVA PATENKA ISTER1JON

* ' j.'f /--.-•■•ų
Imant dabartinę padėtį, viršū- kinusios, kad Kremlius visomis 

nių konferencija vargu ar gale- '
i įvykti anksčiau, negu rudenį.

Ii negali tuo tarpu įvykti dėl 
daugelio priežasčių. N’.susitaria- 
r.ia nei dėl laiko, nei 
nei dėl dalyvi . n-i 
t /arkės. Ši pastaroji 
pati didžiausia. t

Sovietai juo tolyn, 
nervingai skatina Vakarus šauk
ti viršūnių konferenciją kuo grei
čiausiai.

Vakariečių nuomone, tinka
mai paruošta viršūnių konferen- 
c’ja va gu galė’u Įvykti anks
čiau kaip rugsėjo ar spalio mė

elei vietos, 
dėl darbo- 
kliūtis yra

juo labiau

Kai dėl darbotvarkės, tai su- 
cidaro lyr ir užburtas ratas: Ką 
Maskva siūlo. Vakarams neni i- 
imtina. o ką Vakarai siūlo, Mas
kva atmeta. Maskva norėtu, kad 
atominiai ginklai būtų uždraus
ti n-priklausomai nuo visų kitų 
cink’ų ir nusiginklavimo, o Va
karai laikosi nusistatymo, kad 
nusiginklavimas va neda’nmas 
r ikalas ir negalina vieniems už- 
drakisti panaudoki vienos rūšies 
ginklus, o kitiems toliau leisti 
'•'daryti nrčsme kitais ginklai. 
Maskva siūlo toli siekiančių ra
ketų panaudojimo apribojimą ir 
kon‘ ole sieti su JAV bazių už- 

•s'ęniuose panaikinimu, su kuo 
Vakarai nesutinka, nes iš tu 
"mainu" sovietams būtų daugiau 
naudas, negu Vakarams. Sovie- 
‘ams būtų miela įsteigti Europo- 
i«> ir beatomine zoną, kas items 
taip nat daugiau naudos duotu, 
peru Vakarams. Patsai didžiau
sias nuomonių skirtumas susida- 
"o dėl Vokietijos anjungimo 
(ani.' kuri Ma«kva dabar nenori 
kalbėti) ir dėl Rytų Europos 
taufu padėties svarstvmo. JAV 
vyriausybė ir dabar dar tebelai
ko reikalinea svars’vti ir Vokie- 
tiios ir Rytu Europos tautų 
klausimus. Tačiau Maskva tam 
nepaprastai ašt iai priešinasi.

keturiomis priešinasi svarstyti 
konferencijoje šiuos klausimus. 
Vakarų vyriausybės yra linku
sios atsisakyti kelti šiuo metu 
tokias neišsprendžiamas proble
mas ir pasitenkinti tokiomis te
momis. kuriomis būt . galima 
bent šiek tiek tartis ir susitar
ti. Wash ing'onas davė sup'as- 
ti, kad pakaktų tai konfererc:- 
įai nors ir tik vi nos vienintč’č-; 
temos—nusiginklavimas. Vaka
riečiai tikisi, kad. kokiomis »e- 
momis ir būtų kalbama, visvien 
kalba tu ės prieiti ir prie tu te
mų. kurias įjunp-'i i darbetva?- 
kę Maskva priešinasi.

Svarstymuose dėl viršumų 
konferencijos pastaruoju metu 
dažn au minimas ir taikos sutar
ties su Vokietija sudarymas, L ■; 
ir tuo klausimu yra labai gil’.i 
nuomonių skirtum tarp Rytu " 
Vakarų. Jei tikrai ta kos sutar
ties su Vokietija klausimas 'š- 
kiltu j derybų plotinę, tai ir tuo 
atveju nebūtų galima apsieiti ne
palietus Rytų Europos atskiru 
kraštų reikalus (sienų ir kt.). Ki
taip tariant, kuriais Europos 
klausimais būtu ta iamasi, Ry’u 
F.uropos kraštų reikalai ne vi
sada duosis išjungiami.

Pavergtosioms Rvtų Europ •; 
tautoms lieka ir toliau uždavinys 
aiškinti Vakarų pasauliui, kad 
tu 'autų apsisprendimo ir lais
vės reikalas negali būti ilgainbii 
paliktas nuošaliai, patinka tai ar 
nepatinka Maskvai. (Elta).

KARDINOLAS
STR1TCH SUSIRGO

ROMA.— Balandžio 25-tą lėk
tuvu atskridęs Chicagos arkivys
kupas kardinolas Samuel Stritch 
netikėtai sunkiai susirgo.

Balandžio 27-tą paskelbta, kad 
d.ak'arai nusprendę amputuoti 
kard nolo S'ritch iki alkūnės s.:- 
paraližuotą dešipią ranką ir tą 
operaciją įvykdė balandžio 28-tą.

Kardinolą St.itch popiežius 
Piius XIT nese iai paskyrė Ka
taliku T kjjirr Platinimo Kon
gregacijos vu.

Vadovauk.:..us d’delei Chica
go* arkidiecezi iai, kardinolas 
Stritch vra pore lęs lietuviams i: 
iu įstaigoms daug palankumo. 
Jis dažnai dalyvaudavo svarbes
nėse lietuvių sueigose ir paren
gimuose.

Užsisakant ^pildykite žemiau paduotą blanką, pridė
kite $3.00 ir sil/nkitė Lithuanian R. C. Aliance of America
P. O. BoX>32 (71473 S. Washington St.), WilkesBarre, Pa. Kai kurie Kremliaus pareiškimui

‘ Rvtų Europos tautų klau«:mais
vra stačiai isteriški Girdi. e«a 
Sovietu Sąjungos tautu įžeidi
mas kai Amerika ir Vakaru val
stybės kelia 'sovietu valdom i 
Rvtu Europos tautu klausimus. 
Tai e»a vrynai sovietų vidaus 
reikalai. Maskvos radijas stačiai 
pasakė, kad kelti tuns klausimu* 
reiškia siekti ne taikos, bet ka
ro.

Kas beliko Vakarti didži a. 
vata‘Vbftn«. Nenorėdamos u 
laukti nriekaišto. kad jos truk
do tartis dėl pasaulio įtampos 
atslūgimo, iš kitos pusės įaiti-

ST. LOUIS.—Balandžio 25-ta 
dėl gaisro žuvo penki vaikai, jų 
motina sunkiai apdegė.u. «

WASHINGTON. — Balandžio 
28-tą AFL - CIO prezidentas 
George Meany {spėjo organizuo
tos darbininkijos vadus, kad de
presija dar didėja ir kad birže
lio mėnesi bedarbių skaičius pa
sieks šešių milijonų skaitlinę.

.ISTORIJOS OISIPRENUME^AVIMO BLANK A

Šiuo užsisakau LRKS Istot, ją ir siunčiu t
* j

Vardaz • pwardt ...

tei ugdyti 
širdeles.

£. R.

Nutmtris if gotvt

JACKSONVILLE. Florida.— Mhata.
Balamdžio 28-tą fanatikai išdina-' 
mitavo negrų mokyklą ir žydų 
sinagogą.

. Zona__ Valstybė

jei.su
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PARTIZANŲ LAIKAIS LIETUVOJE Mf.CS'ISVSį 
BUVĘ DIDELI ŽIAURUMAI 3* ,K - ~ 

kA PASAKOJA NFSFNIAl ATVVkURI ' Mstsnyje, pasakotoji Lietuvoje 

1 VAKARUS LIETUVAI ' ,
Karini apmokymą lietuviai at- > I jat neveiklu^'žiūrės tik į Dievo

Sovietų Sąjungoje. Lietu- Yra momentų, kuriais mumtū reikimą, gali tapti neišmintingu 
si išeiti ii kūno, pa-mptiipistu ir Dievo gundyt >ju.

_ skiriančius tolius irtaPasaulį ir kiekvieną ii mūsų 
dvasioje būti kartu. Mfllų tau-BDievas sutvėrė be mūsų paei
tos vaikų daugeliui yra lemta|x>«. Tačiau mūsų gyvenimą to- 
priel savo norą būti toli nuolliau kurti mes privalome patya 
Lietuvos, širdyse tačiau mesBkartu su Dievu. Be Dievo mes 
nuolatos neitojlrttėl rtieilę savoūnieko gercr nenuveikiame. Tačiau 
tautai it tam krlltui, kuris vrajiš kitos pusės, be mūsų DievŠs 
ios nuo neatmenamų laikų. Ne-Jneilgelbės mūaų ne tik ii žemil- 
šiojamėa ir skausmą dėl mūs 
tautos ir kraito dabartinio liki
mo. Savo tarpe tariamės, ką ga
lime nuveikti Jos gerui, žvalgo
mas. kas ateis jai pagalbon. Ne- 
apsipraskim su nelaime, o pasi- 
natijinkime mintyse ir pasiryži
me padaryti ką nors ypatingo 
tiesos, teisingutno ir Žmogaus 
laisvės bei garbės pergalei.

. Jau Marijos mėtiuo, kuriame 
kaa namuos, kas bažnyčioje kas
dien pagarbinsime švenčiausią 
Mariją. Tomis valandomis sa
vaime prisiminsime mūsų gyven
tą jaukumą Marijos žemėje—mū
sų tėvynėje Lietuvoje, prisimin
sime įos šiandieninę nelaimę. Po 
sunkia žudynių ir vergijos naš
ta mūs tėvynė yra pavargus. Pa
vargusi, tačiau gyva, kovojanti, 
pasiryžusi toliau kovoti ir nepra
randanti vilties pernešti nelai
mę.

Sunkiau yra kentėti, negu ken
čiančiam padėti ar pareikšti 
užuojautos. Visiems tačiau yra 
paguoda matyti daugelio pastan
gas padėti savo tautai. Daugelio 
malda už tautą yra kasdieninė. 
Nemaža tokių, kurie atiduoda 
visą savo uždarbį, kad palengvi
nus savųjų vargą Lietuvoje ar 
Sibire. Mūsų veikėjai nepraran
da energijos ir tikisi, kad paskui 
juos ton pačion kovon ateis jąu- 
nimas . <, ‘

Sulauksime gegužio 13-osios, 
kurią prieš eilę metų esame pa- 
siskyrę ypatinga maldos ir at
gailos diena už mūsų tautą. Be 
abejo, yra didesnė ir svarbesnė 
pareiga tinkamai saugoti Bažny
čios įsakytas maldos ir atgailos 
diėniš^-Adventą, Gavėnią ir kt. 
Tačiau mūsų pačių jJasirinktOji, 
diena yra taip pat didelės vėr-

Gegužio Tryliktosios 
Proga, 1958

Lietuvaiti, atvykusi ii Lietu- msi sunkų gyvenimą Vakavo
te.

fr OFICIALUS IMTOVH A S. SOBiriKIfųiMO 
ėuntaBOl* oSnAUAs 

LITHUANIAll WBBKLT, 
published by Lithuanian R. C. Alliance of Aaaeriaa 

Išeina ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zujua
P. P Box 32 (71-73 S. Wo.Mnfton St), Wilkw-Bwr., Po. J“ i 

1 laitu (Straipsniu fr korebpeWeaeUM) releWja tad* Avr MMIMb “Eltos Informacijų” bendradar- 
Na^udlntu raMu rąiiM tfk pati sau MtaetaM Į-^-1 biui, kad pokariniais trėmimų

s metais buvę ištremta ypač daug
ūkininkų. Milkų srityse trėmę 
ištisus kaimus. Pamiikių gyven
tojus sovietai kaltinę palaikymu 
ryšių su lietuviais partizanais, 
kurių tada visur buvo. Tie par
tizanų veikimo metai pasižymė
ję dideliu žįaurumu ir vienai ir 
kitai pusei. Kartais buvę taip, 
kad ėjęs brolis prie! brolį, vai
kai prie! tėvus ir panašiai. So
vietai sugavę partizanus arba 
įtartus su jais santykiavus kan
kindavo labai ’žiauriai. Kai kas 
mirdavo net kankinimo metu— 
neišlaikydavo. Tuo laikotarpiu 
žuvo labai daug jaunimb, ypač 
vyrų.
Gyvenimas Priverčia 

Susigyventi su Esama 
Tvarka

Lietuviai, gyvenantieji tėvy
nėje, Vakarų valstybių neveik
lumu pavergtųjų tautų atžvilgiu 
esą nusivylę. Ir Amerikos Balsu 
tiek nebesidomi, kaip anksčiau, 
nors, apskritai, laisvojo pasaulio 
radijo lietuviškų transliacijų 
klausomasi su susidomėjimu. 
Gįrdėtas užsienio radijo žinias 
tebėra pavojinga kitiems pasa
koti, gali būti traukiamas atsa
komybėn ir skaudžiai baudžia
mas. Vienas kitam pasakoja ži
nias tik tuomet, kai žino, kad 
tai visai patikimas žmogus.

Nesulaukdami išlaisvinimo iš 
Vakarų, žmonės yra priversti Vis 
daugiau susigyventi su jiems 
primesta ir jų neapkenčiama 
tvarka. Kai kuriems pasisekė įsi
gyti vieną kitą gyvulį, ar net na
melius pasistatyti. Sunkios pra
gyvenimo sąlygos verčia visus 
kaip nors “kombinuoti”. Bet tai 
lengviau įmanoma miestuose ir 
ypač didesniuose. Mažųjų mies
telių ir ypač kaimo gyventojai 
skursta kaip skurdę, nors pasta
ruoju metu gyvenimas ir yra patirta, *.™ uau 
šiek tiek pagerėjęs (atsiranda vėjas su daitti

SAVŲ PAGELBA SAVIEMS
PRANYS ALSENAS, Kanada

Lietuvių Romos Katalikų Su- trumpai, nesileidžiant J smulk- 
sivienijimas Amerikoj, dažnai 
sutrumpintu pavadinimu iireii- 
kiamas raidėmis LRKSA, yra ne- 
jaunutė organizacija, bet jau 
perkopusi 70, metų amžiaus su
kaktį, todėl ir nfątebėtina, kad 
ji po savo sparnu jungia pasi
gėrėtinai gražų skaičių narių, 
turi sutelkusi milijoninį kapita
lą, kuriuo visokiausiais būdais 

• padeda savo nariams ir labai 
gražiai remia visus lietuviškus 
bei katalikiškus reikalus.

LRK Susivienijimo Vykdomo
ji Taryba 195^ m. sugalvojo pa
statyti, sakyčiau, itin gražų pa
minklą tos kilnios organizacijos 
praeičiai atžymėti. Ji pakvietė 
Stranton’o Universiteto profeso
rių dr. A. Kučą suredaguoti 
LRKSA istoriją, kuris tą darbą 
atliko gana gražiai ir istorija 
nuo 1956 m. mūsų rankose.

Kas. Galvota Išleidžiant 
Organizacijos Istoriją

Šiame rašinyje, anaiptol, ne
noriu kalbėti recenzinėmis min
timis apie tą gražų leidinį ir 
naudingą veikalą netik LRKSA 
nariams, bet ir visiems lietu
viams išeivijoje, nes ta tema jau 
buvo nemaža rašyta lietuviškojoj 
spaudoj, tačiau noriu priminti 
tąjį šaltinį, iš kurio galima pa
sisemti skaidraus, šalto ir itin 
skanaus vandens—trokštantiems 
atsigaivinti. Kad mūsų išeivija 
diena iš dienos trokšta svetur 
gyvendama—nepaslaptis. Lietu- prieteliai—tą istoriją perskaity- 

, viškosios dvasios ugnelė—nors tų. Su jos mintimis susipažintų, 
)dar plazda,—tačiau, jeigu ji ne- | jas įsijaustų ir po to—nariai 
bus nuolat kurstoma,—pradės taptų dar veiklesniais nariais, o 
dar dąugiau silpnėti ir—ilgai- narią prieteliai—taptų Busivie-

" ifiiui—(rtors baisu tai išsitarti)—
' Visiikai užges ...

Mes stiprūs, vieningi ir, svar- 
> biaulia, lietuviški būsime tik 

tuomet, kada nuoširdžiai daly
vausime savose organiacijose, 
drausimės savo draudimo jungi
niuose ir, bendrai, palaikysime 
tamprius dvasinius ryšius . . .

Norint plačiau į čionai kalba
mąją tiesą įsigilinti—reikia bū- 

(tinai įsigyti LRKSA Istoriją, 
kuri yra tarytum veidrodis, ro
dąs kaip mums išlikti lietuviais, 
nors gyvenant ne Lietuvoj, ši
toks tikslas Leidėjų buvo turė
tas mintyje—tą knygą išlei
džiant.

Leidėjų Intencijos 
Kiek Smulkiau

<-■ Šiam reikalui paryškinti, no
risi pacituoti LRKSA Istorijos 
Leidėjų įžangos žodžio dvi pas
kutiniąsias pastraipas. Jie rašo: 

“u“*Noras turėti visiems lengvai 
prieinamą bei paskaitomą istori
ją vertė ją rašyti suglaustai ir

menąs bei ilgas citatas iš senes
nių leidinių, ši istorija tebūna 
nors maža mūsų padėka visiems 
tiems, kurie aukojo savo laiką, 
darbą ir pinigą savoms lietuviš
koms bažnyčioms ir mokykloms 
statyti, knygoms leisti, švietimui 
plėsti ir artimui padėti. Visiems 
tiems, kuriems tėvynės meilė ir 
prisirišimas prie šventų katali
kiškų tautas tradicijų įkvėpė 
drąsos ir pasiryžimo dirbti lie
tuvybės išlaikymui ir bendrai 
savo tautos gerovei.”

"šios istorijos leidėjai norė
ti kad mūsų Susivienijimo na
riai ir visi jo prieteliai, ypač gi 
čia gimęs augęs mūsų jaunimas, 
ir naujai šion šalin atvykusieji, 
skirtų keletą savo laisvo laiko 
valandėlių ir perskaitytų tos 
mūsų didžiosios organizacijos 
istorijos lapus. Neabejojata, jog 
tasai žvilgsnis į praeitį bus 
mums visiems tikras įkvėpimas 
ateičiai. Mes pajusime artimus 
dvasios ryšius su mūsų tauta, su 
mūsų tėvelių ir senolių darbais 
ir su visomis g ažiomis viltimis 
mūsų tautos ateičiai.”

Tai Padėka ir 
Paskatinimas

Cituotieji žodžiai išreiškia 
viso gražaus darbo pijonieriams 
ir jo dabartiniams tęsėjams pa
dėką, bet, kartu, čia nusakomas 
ir Leidėjų noras: jie nori, kad 
Susivienijimo nariai ir visi jų

Dar Kai Kurtos 
Smulkmenos

Kritikuftti sortlMną valdžią ir 
netikusią sovietinę tvarką niekas 
vielai nedrįsta. Net ir darbovie
tė fe saugojfciiiati titsesnį Žodį 
pasakyti, nes niekas nežino, ku
rios "ausys” klausosi. Į mitin
gus varyti dabar jau nebevaro 
tokia prievarta, kaip anksčiau. 
Bet lai kas nori pabando'nie
kur n?dalyvauti—gali nukentėti.

Ryšių palaikymas su Vakarais 
(susirašinėjimas laiškais) dabar 
jau drąsesnis, negu anksčiau,

y1.1!“* LletuT°Jj- «M. nesunku tarsi išeiti~ii"kūni
laiką tik labai trumpą Uiką, ke- rnirlti mus skiriančius toli 
lėtą mėnesių.

Bedarbių yra, bet jais niekas 
nesirūpina. Kai kurie iš jų, ne
rasdami darbo, yra priversti spe
kuliuoti.

Judėjimo laisvė dabar jau 
esanti visoje Sovietų Sąjungoje. 
Tik po 11 vai. negalima mies
tuose viešai triukšmauti.

Dalyvauti ekskursijose į Va
karus gali tik parinktieji, “iš
sijotieji”. Vokietijos pilietybę 
turintiems išvykimo į Vakarus 
formalumai kartais trunka net 
šešerius metus. Elta

BALFA’AS IR VAISTAI
Labai daug mūsų brolių iš 

Anapus prašo pasiųsti vaistų. 
Komunistinėje Mtitvarkoje yra 
valstybinė medicinos pagelba, 
tik kad medicinai nėra, vaistų, 
ypatingai moderniikųjų, labai 
trūksta. 5

Pats didžiausias pareikalavi
mas yra vaistų nuo džiovos. Jų 
prašo BALFą betarpiai, o taipo
gi per giminei, esančius laisva
jame pasaulyje.

BALFas stengiasi padėti vi
siems prašantiems šiuo būdu:

BALFo centre gauti prašymai 
iš Anapus centrd valdybos pa-- 
tenkinami beveik visu 100 pro
centų, jei tik prašytojas atsiun
čia receptus.

BALFas tikisi, kad tie, kurie 
siunčia vaistus j Lietuvą savo gi
minėms ar pažįstamiems per 
BALFą, apmokės BALFui fak
tines išlaidas aukos formoje, ku
ri atskaitoma iš taksų (Tax de
ductible). j. i, .

Kaip BALFas Siunčia 
Vaistus? t

Vaistai visada siunčiami oro 
paštu. Muitas neapmokamas, nes 
patirta,kad daugelyje atvejų ga-

. _ __ laktato pdžymėjitttu
daugiau maisto, krenta kai ku- muito nemoką* o jei jam ir ten- i

v . ,, . rios kainos). Patsai sunkiausias k, mokėti, tąj jis.būna labai ž*
nijimo nariais. * metas buvo pradžioje antrosios '

Yra sakoma, jog vienybėj ir ^okupacijos. Maisto trūkumas ta- 
bendroj veikloj glūdi mūsų jė-,da privedė prie baisių reiškinių, 
ga ir ekonominis bei dvasinis pa- (Pasakotoja čia pateikė tokių 
tvarumas. Jeigu laikysimės visi 
bendrumo]—nepakriksime, išsi
laikysime lietuviais ir savo atža
las—jaunimą išauginsime tokioj 
pat dvasioj.

Taigi, LRKSA nariams reikė
tų dar truputį pasitempti. Jeigu 
tos kilnios, daug davusios Lie
tuvai ir lietuviams, organizaci
jos nariai kiekvienas surastų dar 
po vieną narį, juk tada jų šeima 
dar net dvigubai padidėtų. Tuo
met gana gražiai veikianti ligi 
šiol organiacija—galėtų žymiai 
išplėsti savo organizacinę veiklą 
ir LRKSA pasidarytų tikra tvir
tovė Amerikos lietuviuose.

LRKSA savo veiklą skiria lie
tuvių labui. Taigi, ir lietuviai— 
turėtų ateiti jai į pagelbą. Kaip 
sakoma—teeina savi pas savus 
ir tesidraudžia savoj organizaci
joj, o iš to turės naudos tik mū
sų lietuviškieji reikalai.

to

kų nelaimių, o net mūsų sielų 
nuo pragaro. Tuo labiau žemiš
kos ramybės ir tvarkos žemėje 
nesukursime nei mes vieni be 
Dievo nei Dievas vienas be mū
sų. Be žmonių pastangų ir veik
los tautos nepažins Dievo, nuto
lę negrįš į Kristaus Bažnyčią. 
Melstis ir kentėti pakanka tik 
tiems, kurie dėl ligos ar amžiaus 
jau negali nieko veikti. Kad žmo
nija pažintų Djevą, Kristus 
kiekvienam tikinčiajam įsakė ne 
tik melstis ir atgailoti, o skelb- * 
ti Evangeliją visam sutvėrimui. 
Kad žmonija sulauktų žmogaus 
vertos santvarkos pasaulyje, už 
tai yra atsakingas, daugiau negu 
kiti, kiekvienas krikščionis. Šian
dieninės blogybės pasaulyje yra 
ne velnio galybės ir blogų žmo
nių aktyvumo, o krikščionių pa
krikimo ir apsileidimo paseka.

Reikalinga malda ir atgaila už 
Lietuvos reikalus, už atskilusių 
tautų grįžimą i Kristaus Bažny
čią. Reikia tačiau i- klausti sa
ve, ar esame tinkamai pasiruošę 
ir pasiryžę nešti Kristų anoms 
tautoms, atėjus mūsų prašomai 
valandai. Besimelsdami už šian
dien mums prieinamus kraštus 
ir tautas, turėkime drąsos ir šir
dies pažvelgti ten, kur galime 
nekliudomai pasiekti. Pažvelki
me. kas yra čia aplink mus. Įsi
dekime į širdis, kad Korėjoj, 
Pacifiko salose. Pietų Amerikoje 
šimtai milijonų žmonių patys 
šaukiasi Evangelijos ir krikšto, 
juos pasiekti kelias yra laisvas 
kiekvienam idealistui, tačiau nė
ra apaštalų, kurie eitų jiems pa
tarnauti. Gerai daroma šaukiant 
ruoštis apaštalavimui ateities 
Rusijoj?, tačiau tuos pačius rei- 

__ _ _______ _ kia šaukti pagalbon tiems, ku-
• tės, irts ji hAtiš'yišus tfūjjtttgU riuos dabar galima pasiekti. Tik 
- tuo pačiu jšūsmU, viėna intepciv būdami jautrūs šios, dienos rei-

ną fabrikas BALFui duoda už 
10 centų gramą, kai vaistinėje 
reikia mokėti 45 ar 50 centų. Ki
tus vaistus BALFas superka ir
gi gan pigiai.

Ar Reikia Receptų?
Taip. Vaistai gali būti dide

li nuodai. Turint receptus, pa
taikysi gydymą, nepakenksi. 
BAfLFas vaistus superka be re
ceptų, tik nenori nieko gydyti 
aklai. Receptas reiškia gydytojo 
priežiūrą. Receptas reiškia pa- 
lengvihimą muitinėje.

Jei siuntėjas žino tikrai ko li
goniui reikia, arba jei prašo ne
pavojingų vaistų, tada- stengia
masi patarnauti ir be receptų, 
pavyzdžiui pasiųsti aspirino, 
buferino ar pan.

Kaip Užsakyti Vaistus ir 
Kiek Jie Kaštuoja?

BALFas jokio pelno nedaro 
padėdamas kenčiantiems tautie
čiams. Visi BALFo ištekliai nu
kreipti ta prasme, kad nušluos
tyti vargšų ašaras, aprišti ligo
niui žaizdą, sumažinti skausmą.

Jei turite komplikuotą recep
tą, siųskite jį betarpiai BALFo 
įgaliotiniui Vokietijoje (adre- 
MS; Hertn I. Rugienius, 46 Au-

ir gttstetmr. 'Mtmtehen Sk West jį/ fąf
M-. . , , . ,v Germany). Kai vaistai bus pa- bafty kreipimasis i dangų. me tokie pat jautrūs hr
Vaistai paprastai siunčiami iš siųsti, gausite sąskaitą it* ją ap- Padarykime ia visu viehoš inten- Nei šiandien nei ateityje vien Hk _ f _ A. 1 • M!.. AA. Ak_ • « * *. . • « « « • . • • V .IA

PLAKATŲ NEBERA, BET VAIKŲ 
PARALYŽIUS VIS EGZISTUOJA

■ - •

krisdavo visą tautą. Jie užmir- 
šo prikimštas ligoninių sales vai
kų paralyžiumi sergančiais, tuš
čias be vaikų gatves, uždarytas

italai galime būtLtiltri. kad 1 
■“ :okie pat jautrūs ir rj4mis.

Vokietijos, Miuncheno. Tėn pi
gesnis pasiuntimas, arčiau adre
satai, ten daugiau BALFo ran
kų supakuoti, adresuoti.

Miunchene turime artimą ry
šį su vaistų urmo sandėliais, iš 
kurių vaistai gaunami urmo kai
nomis.

malda nepadarysime to, ko išna
šų laukia Kristus ir Švenčiausia* 
Marija. Melskimės, atgailokime 
ir veikime. Visiems mums pa
vyzdžiu tabūną šventasis Jonas 
Vyaney—Arso klebonas. Tas ne
siliaujantis Kristaus skelbėjas 
savo darbą jungė su malda ir at
gaila. Jo laimėjimai tebūna vi
siems įrodymas, koks kelias yra 
teisingas.

Ir gegužio 13-ją, maldos ir at
gailos dieną persvarstykime, kas 
yra mūsų galioje darbais padėti 
tiems, kurie šaukiasi ir laukia 
Kristaus apaštalų, nešančių 
Evangelijos žodi, kurie laukia 
vergijos ir persekiojimo gaifž, 
kurie laukia pasaulio sandaros1, 
ramybės ir Dievo vaikui—‘žmo
gui deramos tvarkos.

Visiems nuoširdžiai linkėda
mas Viešpaties ir Švenčiausios 
Marijos globos ir pagalbos, jūsų 
visų Kristuje

+ Vyskupas V. Brizgys

mokėsite BALFui.
Jei vaistus tikrai žinote, ra

šykite BALFo centrui (105 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y), 
mes išsiųsime.

Iš paprastų, nekomplikuotų 
vaistų siuntinukas kaštuos apie 
10-15 dolerių Už tokią auką 
BALFui vaistai bus pasiųsti. Jei 
gaunate graudų laišką, kuriame 
Lietuvos kankinys prašo vaistų, 
o Tamstos dėl lėšų stokos ne
galite tų vaistų pasiųsti, būtinai 
atsiųskit: visą laišką BALFui.

Kun. L. Jankus,
BALFo Centro Reik. Vedėjas

cijos Ir vieno jausmo maldos ir 
atgailos diena.

Nė dėl ko kito, o kad geriau 
suprastume, kaip geriau galima 
pasiekti, ko visi trokštame, šia 
pačia proga pravartu yra pa
žvelgti j viso pasaulio dvasią ir 
reikalus, su kuriais neišskiriamai 
yra sujungtas ir mūsų tautos li
kimas. Gerai įsižiūrėkime ir įsi
mąstykime, kaip mūsų akyvaiz- 
doje veikia Dievas ir piktoji dva
sia. Paklydęs žmogus be pikto
sios dvasios pagalbos nedaug 
blogo padaro. O kur savo vado- 
vybėn žmones paima piktoji dva
sia, ten gema sąjūdžiai, sistemos 
pilni veidmainiškumo, žiaurūs 
žmogui, pilni paniekos visokiai 
dieviškai tvarkai.

Dievo veikimas yra kitoks. 
Dievas nenori nusidėjėlio mir
ties, o nori, kad jis pasitaisytų 
ir gyventų. Kristus, atėjęs su
griauti įsigalėjusią piktojo su
kurtą dvasią, mokė ir elgėsi taip 
švelniai, kad neužgesino net 
smilkstančio lino (plg. Mat. 12, 
20). Dievo veikimas yra parem
tas meile, kantrybe, gailestingu
mu. Kai mūsų žmogiškas men
kumas laukia nužengiant ugnies 
iš dangaus ir nesulaukia, tai 
mums atrodo, kad Dievas husi- 
gando piktųjų siautėjimo ir kur 
tai pasislėpė. O Dievo veikimas 
yra ne žudynės, bet kūryba—ra
mi, graži ir pastovi. Atmerkime 
plačiau akis ir Širdis ir pikto 
tvane šiandien pamatysime pa- 
sirodknčiat vis naujas prošvais
tes-— Dievo geros rankos palies
tas vietas. Jos daugėja ir tampa 
vis ryškesnės.

Kas žiūri į blogąją gyvenimo

duomenų', kurių čįa nenorime ir 
pakartoti.).

Su butais vis dar sunku, nors 
ir šioje srityje matosi kai kurių 
lengvėjimo žymių. Gyventojai 
stengiasi pasistatyti sau namu
kus, kas, žinoma, ne visiems įma
noma. Kam reikia mieste butą 
ar kambarį nuomuoti, turi mokė
ti šimtus rublių mėnesiui, tik 
valdiškuose namuose nuomos 
šiek tiek pigesnės.

Tėvynėn Grįžus Ne 
Visiems Gera

Iš tremtinių Sibire kai kurie 
turi teisę grįžti Lietuvon. Grįž
tąs net nemažas skaičius. Bet ne 
visiems įmanoma tėvynėje vėl 
įsikurti. Tad kai kuri? vėl va
žiuoja į ten, iš kur atvykę. Bu
vę ūkininkai grįžę dažnai nebe
randa sau vietos: trobesiai užim
ti, neberanda nei turėtų baldų, 
nei kitko. Ir pats gyvenimas 
kolchozuose nepaprastai prastas. 
Gi miestuose sunku su patalpo
mis, be to ir tinkamo darbo ras
ti ne taip lengva. Apsidairę 
traukia vėl į Rytus, nors ir ti
kindami save, kad tik laikinai. 
Sovietų valdžia ir uždarbius Pa
baltijyje tyčia laiko žem:sniamc 
’ygvje. kad darbo žmogus būtų 
paskatintas kraustytis į kitas 
Sovietų Sąjungos sritis, kur jam 
siūlomi didesni uždarbiai.

Kita kategorija grįžtančiųjų, 
tai repatriantai iš Pietų Ameri
kos. Jie paprastai yra labai nu
sivylę. Kai kurie net iš proto 
išėjo, arba net nusižudė. Vienas 
toks sugrįžėlis Tauragėje išžu
dė visą, savo šeimą ir pats nu
sižudė, nepajėgdamas savo nu

Ar Apaimųka Siųsti 
Per BALFą?

Taip. Mat, BALFas už patar
navimą neima jokio atlyginimo, 
išlaidos atskaitomos iš taksų, o 
vaistus BALFas gauna urmo kai
nomis. Pavyzdžiui, streptomici-

VILTIS ŠIRDIES LIGONIAMS

Viename dideliame Amerikos 
mieste ilga moterų eilė triukl- 
mingai vaikščiojo su plakatais

— prieš burmistro įstaigą. Dauge
lis ii Jų buvo lu vaikų vežimė- mokyklas ir žaidynių aikšteles.

_ liais, kitos laikė vaikučius ant Jie užmiršo visą vaikų pąraly- 
7 rankų, šios motinos buvo pati- žiaus žiaurumą, luošus kūnus ir
— piktinusios, kad jų valkai ilsta- sugriautą gyvenimą. Jie užmir

šo, kad vaikų paralyžiaus grės
mė dabar yra lygiai tokia pati, 
kaip ir anksčiau, tiems, kurte nė
ra nuo jo apsaugoti. 1

šiandien nebėra pikietuojan- . . „
čių motinų, reikalaujančių skiė- «vylimą kaip nors kitaip nuga- 
pų. Kiekvienas, kai tik nori ap- 1?t*- Bet kai sugrįžėliai iš Va- 
sisaugoti, gali Salk skiepui gau- atvyksta, jie vežiojami (po 
ti greitai, saugiai ir pigiai. «uiirinkimus Ir, pastatomi prie 
Kiekvienas vytai, motėris ir vai- radijo, kad pasakotų apie tarto-

. rankų, šios motinos buvo pai 
piktinusios, kad jų valkai išsl 

. tyti i bereikalingą pavojų.
Ant kai kurių plakatų didelė

mis raidėmis buvo parašyta:
*Afes reikalaujam vaikų pa

ralyžiaus skiepų!”
"Mūsų vaikai tari būti apsau

goti vaikų paralyžiaus!*
Kiti slogahai, dar kartesni, ap

kaltino miesto valdžią už nepa- 
kankamą aprtpimmą skiepais, 
šios taotho* desperatiškai-'mal
davo kokios nors akcijos. .r.. - 

tai vyko tflc prieš kelis dna<iągrąsmą. Gydytojai,«*- 
trumpus metus, kai Salk skiepų *“ ““ ”
neužteko k jų pristatymas buvo 
tvirtom*. priežfa pirmenybių 
MMMMtL Tada patf ika tatanay- 
9tal reagavo, MS vaikų partly- 
>tau« baimė d* buvo gan^ xtip 
ri ėmonių mmtvv

Tačiau įmonė* būdam fmo 
Vilkai*. labai lcnev»i užmiršta 
Jie ufmirio paniką kur: buvo
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kis tari būti apsaugoti prieš 
vaiky paralyžiaus epidemijos at-

tudastiškai yra pasiruošę kiek*- 
v’sni Tačiau
nof dar vis nėra Įskiepy
ti, did apsileidimo neprtetveng- 
d»mi pa»in»iir!r>ti palaiminta 

kuri gali bfit! taip 
lengva! ginama

Jeigu Jfis dar MttMgt skie
pytis Salk »kier>ai« pridėkit tuč 
tttojMH NMnskK Mg MM įtk 
vūlu!

The National Fi 
for lafantiH Bari
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gina susekti visas galimas aukš
to kraujo spaudimo ir arterijų 
sukietėjimo priežastis. Kokią 
rolę vaidina hormonai? Ar psi
chinis ir fizinis įtempimas vei
kia į širdį ir kitus organus? Ar 
riebalai vartojamame maiste: tu
ri kokios įtakos?

Vienas iš žymiausių dabartinių 
atradimų yra Aktas, kad mote
rys prieš mėnesinių sustojimą 
yra daug mažiau paliestos koro
narinių širdies arterijų užsikim
šimo, negu to pat amžiaus vy
rai, apytikriu santykiu 1:20. 
Tai tyrinėtojui nuvedė prie nau-

Vienas ii nuostabiausių mo
derniųjų laikų pasiekimų yra 
pasikeitusi opinija apie tūkstan
čius žmonių paliečiančią širdies 
ligą- 1 .

Prie! 10 nietų širdies liga bu
vo laikoma beviltjika. šiandien 
į ją žiūrima su pasitikėjimu, 
širdies ligonių "gydymas yra 
daug efektingesnis negu anks
čiau. Besto, didesnių iirdies li
gos formų kontroliavimas duo
da labai daug vilčių.

Pats dramatiškiausias progre
sas yra padarytas dviems daž
niausioms iff dies ligoms: sukie- 
tėjimui širdį aprūpinančių (ko- jo kelio: išmėginti seksualinius 

, ronarinių) , arterijų ir aukitam hormonus, ar jie turi įtakos į 
kraujo spaudimui, kurios abi ga- arterijų sukietėjimą. 
Ii būti viena su kita susijusios. Nuo šio iimtmečf 

šių HgU gydymas yra 1 ‘ 
si keitęs. Nauji vaistai ir parink
tos dietos a*H<> lumažinimui ir 
druskos vartojimui padeda su
kontroliuoti lukštą kraujo spau
dimą, kuris daugelyje atvejų 
daktarams būdavo tikra proble
ma. Vaistak prie*- kraujo krešė
jimą dabar yra plačiai vartojami 
koron 
mo si 
.priepuolis, Ikai susiformuoja

.HAVANA. Cuba.—Balandžio 
28-tą paskelbta, kad Fidel Castro 
vadovautas sukilimas prieš Ba
tistas režimą susmukęs. Ne tik 
gyventojai, bet ir daugelis suki
limo vadu pasipiktinę Castro 
taktika ir metodais, ypatingai 
naikinimu turtų, traukiasi nuo 
jo ir neremia.

ų arterijų užklkitnši- 
tatynui, — tai širdies

Nuo šio šimtmečio pradžios 
labai pa- žmogaus gyvenimo ilgis daugiau 

negu padvigubėjo. Infekcinių 
ligų sumažėjimas yra tam di
džiausias faktorius. Tokia me
dicinos pažanga drauge su inten
syviais ir produktingais tyrinė
jimais duoda stiprią viltį širdies 
ligos vis didesniam sukontrolia- 
Vimui.

NEW YORK — Balandžio 27 
autoritetai suėmė jaunamečių 
gengsterių gaujos vadą 17 metų 
Ramon Serra, kurs prisipažino 
nužudęs 17 metų Michael Ramos.

Common Council

ARTOJAS

,e- . L ,
Stkthtikx parodė, kad šie ir 

kiti širdies gydymo būdai pri
dėjo daug gy venimo metų šir
dim H g omu sergantiems žmo
nėms. Daugelis iš jų šiandien 
gali grįžti į savo darbą ir už
sidirbti prag'• vcnitną dainai su 
iabsi nežymia gyvenimo būdo 
pakeitimais /Daugelis dabar gali 
džiaugt.i* tas valkata ir aaktt 
jų (uauguaią gyvenimą.

Kova petal širdie* ligą vi* tę- ttolia 
aiaai. Tyringioja! anorpškal ml* lerių.

Roma, Italija—Balandžio 24 
dieną Italijos krašto apsaugos 
ministerijos pficialai paskelbė, 
kad suėmę Sovietų ambasados 
tarnautoją Alexander Solovov 
pas kurį suradę svarbius doku
mentas—šiaurinio Atlanto Gy-

bofty itft n joj plmut.

14.000.000 galionu gazolino. Nuo
stoliai siekia kelis milijonas do-

Nuo aušros lig temstančių vakaro godų 
Per kalną su juodbėriais traukia artojas 
Ir raštais išmargina lauką vienodu 
Vagų gyvatynai kreivai susikloję. •

Per kaktą lašai sūraus prakaito krinta, 
Delnai, nuo darbelių pūslėti, sutinę.’ 
Bet dainą užtraukia—ir veidas nušvinta, 
Laisvai ^/banguoja artojo krūtinė.1'

Pribarstęs į dirvą gintarų auksinių
Su ryto maldomis prašys juos pašvęsti— 
Kad svariosios varpos užplautų šalinę 
Ir žydinti džiaugsmą artojui atneštų.

ii
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LRK SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUS IRINKIMO PROTOKOLAS
(Tąaiaya)

Narystė
Pradedant 1957 tpėtus buvo paskelbtas naujų narių yajus, kurs iš

rodė turėsiąs patrauklumo. Bet kai iki seimo susidomėjimas buvo Vitai 
mažas, tai seimui užsibaigus direktorių susirinkime aš rekomendavau duo- . 
ti Shaefers Desk set dovaną kiekvienam naujam nariui isiraftiusiam tūks
tančio dolerių ar didesnei a Jid raudai. Tas turėjo patrauklumo, 4ienbk 
daviniai gauti tiktai iš trijų ar keturių valstybių. Po tokio plataus pla
navimo ir turint tokius menkus davinius centro ofise būta užstvylimo, 
ypatingai atsižiūrint aplinkybių Mes stengėmės bitnj varyti pirrttyn, kuo
met mes nebuvome pilnai pasiruošę.

Kaip aš savo laiške, datuotam gruodžio 20, 1957, pažymėjau, aš ne- 
paruošiau planų šiam susirinkimui narystės vajaus reikalui. Šį kartą tu
rėtų būti Direktorių Tarybos reikalu ir aš manau, kad jūs šiai problemai 
skirsite didžiausią dėmesį. Visi plananavimai ir darbo pravedimas mano 
administravimo laiku buvo atliekamas mano paties, šį kartą aš prašau 
Direktorių Tarybos tą atlikti.

Nauji certifikatai ir ratos.

Kaip jūs prisimenate, visos draudos organizacijos turėjo prisitaikint 
prie New Yorko valstybės naujai išleisto įstatymo, kuriame buvo nuro
dyta, kad rezervų įvertinimas turi būti pagal nurodytas mirtingumo len- . 
teles, pradedant su sausio 1, 1957. Tas reiškia naujas ratas ir naujus 
certifikatus. Nuostatai, sąlygos ir atsiskaitymo verčių lentelės buvo pa
ruoštos mūsų organizacijos aktuaro dėl dviejų pilnamečių formų. Jos 
buvo sutva kytos ir spausdintos kopijos buvo priduotos apdraudos de
partamentams apsvarstymui ir užgyrimui. New Yorko valstybės departa
mentas taip buvo užverstas Šiuo nauju bizniu iš daugelio draudos' orga--*. 
nizacijų, kad jis vėlavo su priduotų certifikatų peržiūrėjimu. Aktuaras 
taipgi nesiskubino su ratų lentelių pridavimu. Kįekvienas iš šių pro
cesų buvo priežastimi atidėliojimo ir kadangi mes nebuvome pasiruošę, 
mes susilaukėme kritikos. Kaltė nebuvo šio ofiso. Tikrumoj aš buvau 
laikomas “pusher’iu”.

Gavus ratų lenteles aš padariau klišes pertvarkant paaiškinimus ir 
įvairių beneficijų klasių apibudinimus ir naują leidinį prirengiant liue
sais lapais su viršeliu. Tas pareikalavo ganėtinai laiko, darbą atliekant 
dviems įstaigoms (crafts). Mes dar turime du kitus certifikatus, kurie 
turi būt užgirti ir kurie yra spaudėjų rankose. Aš praleidau daug laiko 
studijuojant naujas ratas ir Mr. Gerry sutiko su šiokia tokia revizija 
palankia būsimiems nariams, taipgi sutaupiau ganėtinai laiko ir pinigų 
patvarkant nuostatus ir sąlygas certifikatams po to kai pirmieji du buvo 
užgirti. Aš noriu priminti, rfad redaktorius Matas Zujus ir Henrikas 
Malinauskas prisidėjo mano darbo sulietuvinimu (išvertimu).

. rtfoh'aTiq 
Nūo 1947* mėtų Iki

Mokesčių lentelių naudos.
Pilnamečių skyriuje yra šioks toks duoklių sumažinimas, mokant jas 

bertaininiu, pusmetiniu ar metiniu pagrindu. Mėnesinės ratos pasilieka 
tos pačios.

Jaunamečių skyriaus ratos turi ypatingą reakciją. Dėl aplikantų šešių 
metų amžiaus ar senesnių ratos yra žemesnės, bet nuo 0 iki šešių metų 
yra šiek tiek aukštesnės, ypatingai puo 0 iki 4 metų. Vienok beneficijos 
tokio ypatingo amžiaus laikotarpio (bracket) yra didesnės.
* Prieš 1947 metus pilnos beiieficijOS, ūži hurjų buvo apsidraudžiamą, 

riebūvo išmokamos mirties atveju iki. narys nepasiekdayo de^bŪtieh mėtų; 
atnžiątla. Beneficijos būdavo išmokamos 
skale iki naYys pasiekdavo dešimt metų , . _
dabar pilnas beneficijų ištaokejimhs fetrini nustitythg iki penkių metų am
žiaus. Pagal dabar išduodamus certifikatus pilnos beneficijos yra išmo- 
kėtinos po septynių mėnesiui Štai dėlko ratos yra šiek tiek aukštesnės. 
Rizika Susivienijimui, kaip jūs matote, yra daug didesnė.

Priedinės beneficijos. ,
Su 1957 metų pradžia Direktorių Taryba priėmė priedines benefi

cijas, o vėliau jas užgyrė seimas. Dviguba protekcija mano manymu yra

kad būt palanki Inspekcija ir me
ilinti harj net iki $25,000.00 gyvybės

hbil dMelh vertės ir pgliaortvifttts tiUe ttieHeėlų (Wdiver of Dues) yra 
pagal sumažintas ratas. IMa toėhfeffeljoa buvo gerai išgarsinto*, vienok 
pasėkos nekokios.

Apsaugot Susivienijimu nuo diStHų nuostolių mirties atveju, nariui 
irttaht didelę gyvybės apdrkudą, dvigubą protekciją ir dvigubą atlygini
mą, nelaimingos mirties atveju, ai atnaujinau seną sutartį su North 
American Reassurance Company. Jie paims visas tas apdratjdaa, kurios 
yra virš mūsų 
dikalinis rapor 
apdraudai.

Aš manau, jūs sutiksite, kad mes, prisiėmėm daug darbo ir aš buvau 
net baramas, kad tą dariau setmihiaią metais. Vienok biznis neturi būt 
sustabdytas. u M

Priede narystės problemos, naujasis pastatas prisidėjo prie išlaidų 
padidinimo. Illaikytpo išlaidos ir taksai padidėjo. Taksai būtų buvę daug 
aukštesni, jei ne advokatas Edward W. Lopatto .ir aš pats. Pasidėko- 
jant kontaktams taksai buvo sumažinti apytikriai iki $500.00 per metus.

Direktorių Taryboj {vyko šiokida tokios atmainos, nors per metų 
metu8»))ilta didelio spaudimo permainą reikalu. Pereitasis seimas padarė 
permainą išbraukiant Patikrinimo (Auditing) komisiją ir jos vieton iš
renkant tris direktorius. Aš nuoširdžiai sveikinu naujus dirėktorius. Vir
šininkai ir direktoriai turi milžinišką obligaciją Susivienijimo narystės 
didinime.
Žūrint į ateitį.

Susivienijimas padarė puikų progresą savo turtais. Jis padarė nuostabų 
progresą savo biznį įkuriant įžymioje vietovėje. Publika pareiškė didelių 
pagyrimų.

Bet, atvirai kalbant, mes buvome pančiojami-nekompetentiškumo. Su
sivienijimas išvystė sepą metodą binto reikalų vedime. Čia reikalingas 
kvalifikuotas personalas. Iki nebuš pažymėtino pagerėjimo personalo at
žvilgiu, tolimesnis progresas bus nė|miinomas.

Turėdamas tą omeny, aš susieiekiau su King's kolegijos pareigūnu 
pasiteiraujant, ar nesama lietuvių kilmės jaunuolių baigiančių 1957 metų 
klasę, kurie gaus laipsnius biznio ir pdrdavimo (sales) srityse. Trys jau
nuoliai buvo atsiųsti pasikalbėjimtii. Vieno iš jų abu tėvai lietuvių kil
mės, du mišrių šeimų. Aš turėjau omeny paruošti vieną užėmimui vy
riausio sekretoriaus vietos, o kitą generalinio organziatoriaus pareigoms. 
Pasikalbėjimo rezultatas—nei vienas nenusamdytas. Priežastys: vienas at
virai pareikalavo aukštos algos, kūri buvo lygi dabartinei mano algai. Ki
tas, pasakius kokia bus pradinė alga, daugiau nesugrįžo, tą patį padarė ir 
trečiasis.

įstatų amendmentai ir apdraudos departamentai
Amendmentai, pataisos ir permainos priimtos pereitam seime buvo 

certifikuotos ir kopijos pasiųstos špdraudos departamentams visų valsty
bių, kuriose Susivienijimas registruotas daryti biznį. Kai departamentai 
nepareiškia priešingumo 90 dienų laikotarpy, amendmentai, pataisos ir 
permainos virsta įstatymu. Ribotas laikas išsibaigė gruodžio 20, 1957, ir 
galima daleisti, kad arhendmeftt^I jati virto įstatymu. Tiesioginiai mes 
gavome pranešimą iš trijų valstybių New York ir Illinois pranešė, kad 
jie nemato priešingumo permąiMassachusetts apdraudos de- 
partirhentas iškėlė vieną klausimą—autoritetas pertvarkyt narių duokles 

.- prieš sausio 1, 1957. Šis klausimas tųjįės būt apsvarstytas šiame suąirin- 
JIs yra didelin penkiais metais .phrei-

fcatevb ditig laika IV kuris bato hf^irtts MrpamlnEta išimtimi. Pro
jektas vis dar nėra užbaigtas, kadangi šiMėndmentai turi būt pritaikyti 
atatinkamoms sekcijomis, o senosios tUtl fcflt išbrauktos. Aš nenoriu prisi- 
imti^šios atsakomybės, kadangi pilnas projektas yra virš sekretoriaus rei
kalaujamų pareigų. ,

1 'H. m
Lietuvos Vyčiaif ,

- Savo komentaruose pereitam seirhe aš raportavau, kad iš kontaktų 
padarytų su Lietuvos Vyčių viršininkais ir kitais vadais išrodė, kad yra 

norų kooperuoti bendram tikslui—lietuvių katalikų organizacijų vieningai 
akcijai.

Po dviejų* konferencijų buvo pasiektas susitarimas plano reikalu. Su
sivienijimas saVo dalį atliko, dienok tuo laikotarpiu vienas iš Lietuvos 
Vyėių atstovų parašė straipsnį Vyčių-organui. Straipsnis buvo interpre
tuojamas kaip nepalankus Susivienijimui. Man buvo pavesta .pareikalauti 
lygios vietos atsakymui. Vienok persvarsčius buvo nuspręsta neatsakyti, 
kadangi iŠ to būtų tik žodžių kova. Aš taipgi gavau laiškų prašant Susi
vienijimo apdraudos duoklių ratų ir kitų informacijų. Priede to, aš pri
daviau certifikuotas kopijas aktuariško įvertinimo ir narystės raportų, 
bonų lentelę, duoklių lentelių knygelę ir brošiūrėlę parodančią kitų fra- 
ternalinių organiacijų* veiklą praėjusiais metais. Iš to galėjo susidaryt 
supratimą apie Susivienijimo finansinę padėtį. Tas atlikta <aiku, kai rei
kėjo pasiruošti seimui. Betgi neatsižvelgta į Susivienijimo tikslus užai- 
brležtus 1886 metais—turėti organizaciją su bendrais tikslais, siekiant 
lietuvių gerovės ir vieningumo.

šis ofisas neturi tokio personalo, kurs atlikinėtų r-ikąlaujamą išty
rinėjimo darbą. Dėl šios priežasties aš užkvieČiau aktuarą dalyvauti sei
me ir išaiškinti gyvybės apdraudos biznį. Dalykas yra paprastas. Kai na
rystė yra didesnė—daug daugiau galima padaryti. Šiuo laiku mažinti 
duoklių ratas, kad patraukti rašytis į Susivienijimą, būtų grįžimas į se
novę. Juk žemos ratos buvo priežastimi Susivienijimo finansinių prob
lemų.

Narystė nebuvo klasifikuojama darbo ar užsiėmimo atžvilgiu. Kiek
vienas narys mokėjo lygias duoklių ratas, neatsižiūrirrt ar jų darbas buvo 
pavojingas, ar nepavojingas. Tai buvo priežastis perdidrlių pomirtinių 
beneficijų išmokėjimų. Tą patį galima pasakyti ir apie šių dienų ra
tas—nėra skirtumo dėlto, kad tokia yra narių valia. Duoklių ratos yra 
tos pačios, neatsifiūrint ar narys yra angliakasys, geležinkelietis ar ban
ko tarnautojas. Suprantama, tai yra fraternalinė dvasia, bet jeigu ne
būtų priversta priimti narių duokles pagal žemesnę palūkanų ratą, 
Susivienijimas būtų tokioj pat pozicijoj, kaip kad buvo prieš 1946 me
tus ir jo saugumas būtų kvestijonuojarųas. Prieš tai duoklių ratos bu
vo pažymėtinai žemos, vienok patrauklumo nebuvo. Žmonės patys vyk
davo į susirinkimus ir masiniai rašėsi į Susivienijimą prieš 1925 metus, 
po to politinė veikla pasidarė nariams n pakenčiama ir narystė pradėjo 
mažėti.

Susivienijimas dabar yra geriausioj finansinėj padėty savo istorijoj. 
Susivienijimas turi patalpas, kurios yra jo kreditu. Vienintelė proble
ma—tai narystė. Ši problema gali būt išspręsta rąanjo biznio įrašymu.

Mes su šia problema susidūrėme jau 1941 metais. Tuo laiku buvo nu
sistatyta turėti organizatorių ir tam tikrais laikotarpiais buvo samdomas.

Mes atsikreipėm į Lietuvių Vyčius su tikslu gauti jaunesnių ir agre- 
singesnių narių.

iInvestmentų veikla

Pereiti metai šiuo atžvilgiu buvo aktyvūs. Bonu tranzakcijų buvo 
daug. Priežastis to buvo permainos pinigu rinkoje. Kai pinigų sunku 
gauti—biznis duoda daugiau naudos. Palūkanų ratos yra žemesnės kada 
pinigas dairosi investmentų.

Pereitais metais pinigų rinka buvo tokia, kokios nepatirta per tris
dešimt metų. Susivienijimas pasinaudojo galimybėmis kiek tik buvo ga
lima. Galima dar pridėti, kad akcija buvo drąsi. Finansų komisija par- 
davt daug U. S. Tairpymo bortų su 2%% palūkanų ratocpją ir. pVlo Dūkš
tos rūšies corporate ir vyriausybės bonų su daug aukšteshiais palūka
nų kuponais. Tokių tranzakcijų daviniai padidino investmentų palūka
nų pajamas. Tas padidėjimas buvo $2,800.00 didesnis, negu anksteniais 
metais.
’"^’Užbaigiant biznį gruodžio 31, 1957, bendra suma investuota į bonus 

buvo $1,649,605.71; į mortgičius $694,441.23; į real estate—$58,730.78; ben
dra turtų suma $2,439,014.97.

-(Bus daugiau)

BAPTISM—A LONG, HARD 
JOURNEY IN AFRICA

cheering wildly and makingMajita, East Africa.—Baptism 
here among the Bajita tribe is strange bird calls. When the 
an experience that missioners 
and catechumens alike will not pleted the entire class, to show 
forget. ,

“The month for baptisms is 
marked by moments of expect
ancy and doubt which suddenly ' 
turn to great joy,” reports Fa- ' 
the- Edward M. Wroblewski, 
Maryknoll Missioner from New 
Hyde Park. L. I„ N. Y. “This 
is best examplified on the day 
of questioning just prior to 
Baptism.”

On that day every catechumen 
is queried on various questions 
from the catechism for about a 
half-hour. While one is being , 
questioned the others say the 
rosary or recite the catechism 
together while they work in the 
ftelds.

“As they await their turn they I 
are filled with fear thąt they 
would forget all they have stu
died," says the youftg Mary- 
knoller. “Būt as each one comes 
out of the office waving a'slip 
of paper signifying he has pass
ed, the re»t drop what they are 
doing and carry him triumphant
ly around the mission compound

rWiiilrt-

questioning of everyone is Com-

, their gratitude and appreciation 
to the pastor and the čatechist, 
lift them on their shoulders and 
carry them around the property 
cheering and clapping loudly. 
Their actions and great joy can 
be better understood whėn you 
realize that it took some of them 
two to three years of study be
fore being baptized."

The course of study for the 
Bajita tribe hėre is as follows: 
When a prospective convert 
states his intention of becoming 
a Christian, he first studies pray
ers, usually at a small mission 
outstation, and mutt be present 
for morning and evening pray
ers for three months. The sin
cerity of his conviction is usual
ly revealed during this period. 
He then studies the beginner’s 
catechism for six months. Up
on passing an examination on 
this catechism, he advances to a 
study pf the advanced catechism 
for another six months. Upon 
successful completion of this 
course he comes to the mission

V I • • .

for an examination on his know
ledge of the Faith to enter the 
sacrament class. The people in 
the sacrament class live at the 
mission and study for six 
months. At the end of this time 
they are interrogated as describ
ed above and if accepted are then 
baptized.

“The usual length of study is 
twenty-one .months but many 
people are delayed for longer 
periods through unavoidable in
terruptions," says Father Wrob
lewski. “Is it any wonder then 
for their great joy when they 
finally reach the big day of bap
tism."

GALIMA IS1GYT ŽODYNŲ

Week-ends are the most dan
gerous time to be on U. S. high
ways. In 1957. more than 55 per
cent of all fatalities occured on 
Fridays, Saturdays and Sundays.

In 1957, there ware over 370 
persons killed white crossing at 
an intersection with signal. Re
member, cross cautiously.

Nearly 27 percent of U. S. 
drivers involved ih 1957 traffic 
fatalities wire under 25 years Of

' .>__________________
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A total of 38,700 Americans 
were killed in 1957 traffic ac
cidents.

53,000 Americans were injured 
in car-bicycle miihaps in 1957.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
FOREST CITY, Pa.—-9.-03 kuopos 

susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. AflUno parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Penną^—7-tos kuopos 
susirinkimas bus gemjlės ll-tą dieną, 
tuoj pO suirtos, šv. Kasltoiero parapi
jos svetainėje.

Waterbury, c«aą.—n kuopos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną,
1 P. M. šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO. 111. -r. 15-toa kuopos 
susirinkimas dus gegulės ll-tą dieną,
2 P. M., šv: Jurgio {parapijos svetai
nėje. Visos narės-naml, dalyvaukite 
susirinkime. ’š

CHICAGO. III. — 18-tos kuopos 
susirinkimas btts gegulės ll-tą dieną, 
šv. Mykolo parapijoj salėje.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopbs 
susirinkimas bus geguila ll-tą dieną, 
tuoj po sumai, šv. ZttrMo Draugijos 
svetainėje, 180-2 Naw York Avė.

SO. BOSTON. Msm*.—21 kuopos 
susirinkimas bus gegužis ll-tą dieną, 
tuoj po sumai pobsSyūnėJe šv. Pet
ro ir Povilo pnrapijm svetainėje.

MlNERSVllXE, F 
suslrinkftnas bus gegi 
1 P. M., šv. Prane 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. • 
susirinkimu buk g' M 
tuoj po sumos, šv. Ji 
svetainėje. Visi narifl 
Sfb,

MaHANOY CITYj 
sasirinkhnu bus ge« 
tuoj po sumos, šv. H 
evetainėjs.

AK
suslrinkhnas 
tuoj m sum

- 24 kuopos 
ll-tą dieną, 
U parapijos

tuoj po sumai, švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

CASTLE SHANNON, Pa—172 kp. 
su-irink.mas bus gegužės ll-tą dieną,
1 vai. 1’. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitj. 1311 Groveton St.

E ST. LOUIS, III—179 kuopos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa—209-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną,
2 P. M , Šv. Marijos parapijos žvė
rinėje.

NASHUA. N. H.—228-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 11-tą dienš, 
vioj po paskutinių Mišių parapijos 
s- etninėje.

AMSTERDAM. N. Y—248 kuopos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
t" j po sumom bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH. Pa—254 kuopoe 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuoso. 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh .

DETROIT. Mieh—285-toa kuopos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
tuoj po sumos. Šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpr^aą, W. Vsrnor 
ir 25-t* gat.

WATERBURY, Conn.—91 kuopos 
susirinkimas 
1 P. M., Šv 
tainėje.

EASTON, 
susirinkimas . „ „ 
tuoj po paskutinių Mišių Šv. Mykoio 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER, N. Y—103 kuopoj 
susirinkimas bus gegužės ll-tą diena, 

tainėje.
BRADDOCK, Panna.—105 kuopos 

susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
tuoj po sumos pabažnytinėje svetai
nėje.

NEW BRITAIN. Conn—109 kp 
susirinkimas bus gegužės 19-tą dieną. 
7:80 vakaro, šv. Andriejaus parapijos 
svetainėje.

MANCHESTER, N. H.—119 kuopos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną. 
12:80 P. M., Lietuvių Klubo patal- 
dom. Visi nariai-narėa. dalyvaukite.

ROCKFORD. III—187-tos knonos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio —142 kuonoe 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną. 
Av. Jurgio parapijos mokyklo- 
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO, fll. — 108-Hos kuopos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną.

bus gegužės ll-tą dieną, 
Juozapo parapijos svn-

tuoj po sumos, šv. Vincento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Ma..—41 kuopos 
susirinkimas bus Ke^užės 10-tą dieną, 
Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-tą valandą vakaro.

CICERO, llllnola. — 48-tos kuopos 9 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos ave- 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
1 P. M., šv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

i
CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos 

susirinkimas bus .gegužės 4-tą dieną, 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:80 P. M.

New Philadelphia, Pa.—51 kuopos 
susirinkimas bua gegužės ll-tą dieną, 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, P«Mna.—57-tos ktfopos 
susirinkimas bus gegužės ll-tą dieną, 
1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

DuBOIS, Penna. — 7 8-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 11-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Mass. — 81-os kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
7:80 P. M., Av. Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James Street

Penna.—98-čios kuopos 
bus gegužės 11-tą dieną.

anglišku
ROSELAND, III-

KI

■—81 kuopos 
imu 

po parapijos

kuopos
U-U dieną, 

parapijos

*-tos kuopos 
Ll-tą dieną, 
•o parapijos 
Is, dalyvau-

enanėios■■ ttAR
itafWt ar nraneit tiuo

Rev. H. H. Pewtrets ir Rrv 1. Gėriko

HM ptmUpių. Kaina $4-50

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ
P. O. Bm St (71-73 S lt ). *

■ paieško
Pafieškau Juozą Mičiulį (Sū

nus Juozo), kilus) iš Vilkaviškio 
apakritiea, Keturvalakių vals
čiaus, Karklėnų kaimo. Turiu 
jo brolio Kosto žmonos Marijos 
Mičlulienia, dabar j 
Kalvarijos mieste, pr 
jleškotl. Jit pats, ar 
prašomi tf

zi M,

Pertiunčiame siuntinius į SSSR, Lietu v*, Latviją, Estiją ir kitas respublikas. 
Naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc
135 West 14th-Street, New Ytfrk 11, N. Y., Tel. CH 3-2583

'(Licanted by USSR)
Pagal sutart), sudarytą au Inthrizta, Yinna teisėta siųsti »i an tin 
vą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia firmos {įtaigoje.
TUS, negalima aiųati maisto prodaktq s« kitais daiktais. Siuatinį galima tiųati pairu, aroa aitu jums pa
togiu bMn. Pristatymas garantuotas. KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS. Siuntijas, .iuntini i»- 
ktafttaa, gSuna AmarikiM palto kvitą, o taip pat eiun tinie gavtfo pasiraiytą pakvitavimą. įstaigoje didelis 
pasirinkimas prekių.

Atidaryta kasdien nuo • vai. ryta iki • vai. vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos
Klientu patogumui skyriai ati daryti sekančiuose miestuose:

Tal. TU 2-O3IM) Tai. TOwar 1-14«1
Baffaia •» N. T.
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VIETINES ŽINIOS ,
mouth’e, balandžio 28-tą mirė

CHORAS PAMINĖS ruošusi ir kvalifikuota šiai po- 
xir v a mtirnn ricijai.

* Pamokos prasidės birželio 10 
dieną ir tęsis dešimt savsičių. 
Klasė* bu* laikomo* kiekvieną 
savaitę antradieniais nuo 7:30 P. 
M. iki- 9 P. M., Jewish Com
munity Center patalpose, 60 S. 
River St., Wilkes-Barre, Pa. Pa
talpos vasaros laiku pamokoms 
yra patogios. Asmeny* intere
suoti pamokomis kreipkitės į 
Mr*. Milton Wiener, tel. Butler 
7-4394; arba į Mrs. Harold Sals- 
burg, tel. Butler 8-1900.

ŠV. KAZIMIERO 
SUKAKTĮ

Pittstono Šv. Kazimiero para
pijos choras rengia pramogą pa
minėti savo globėjo šv. Kazimie
ro 500 metų gimimo sukaktį.

Pramoga įvyks sekmadienį, 
gegužės 4-tą, Mayfair Supper 
Club patalpose. Pradžia 6:30 va
karo.

Pagarsėję artistai išpildys me
ninę programą.

Rengimo komiteto garbės pir
mininku yra kun. J. Truskaus- 
kas; Irene Česnauskaitė ir Po
vilas Varnagiris—pirmininkai. 

» Įvairių komisijų nariai? Joan 
Voviris, Mary Ann Padgelick, 
Joan Doble, Ann Mekachonus, 
Mary Remus, Lucille Maceina, 
Jeannette Wasser, Ann Aroshus, 
Eleanor Schultz, Betty Teresa- 
vage, Patricia Piorljowski, Lene 
Savakinas, Alice Griskonis, Ber- 
nadine Lenkaitis. Anna Mac Vit- 
coskv, Christine Dobilas, Anne 
Blockus, Martha Warnagiris. 
Francis Kay, Patricia Mack 
Margurette Sutter. Dorothy Ev
ans, Delores Daileda, Pete Ya- 
kaitis, Patrick Aita, Francis - .........
Keating, Leonard Ambrozaitis, liausią užuojautą^"

]. J. Šileli, kp. sekr.

MIRĖ KASTAS
V0R0NČ1KAS

HAZLETON, Pa.—Balandžio 
9, 1958, mirė ilgametis LRKSA 
90 kuopos narys Kastas Voron- 
čikas. Palaidotas iš Šv. Petro ir 
Povilo bažnyčios parapijos kapi
nėse. Paskutinius tikybinius pa
tarnavimus suteikė klebonas kun. 
V. J. Kupstas.

Paliko žmoną Marijoną, sūnų 
Edvardą, dukteris Mrs. A. Ker- 
mot ir Mrs. K. Star, taipgi šešis 
anūkus.

Amžiną atilsį!
Artimiesiems pareiškiame gi-

nonio įstaigoj*, Plymouth; pa
laidota* balandžio ’30-tą ii Lynd
wood’o šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse, Muhlenburg. 
Velionis iš Lietuvos į šią šalį at
vyko 55 meyu atgal.

A. A. MARGARIETA BU- 
ZIENĖ, gyv. 222 Simpson St., 
Swoyt-ville, mirė balandžio 28 
dieną Mercy ligoninėj: pašarvo
ta buvo direktoriaus šukviečio 
įstaigoje, Kingston; palaidota 
gegužės 2-rą dieną iš Šv. Mari
jos bažnyčios parapijos kapinė
se, Pringle. Velionė buvo gimu
si Shenandoah, Pa., šiame rajo
ne išgyveno 43 metus. Palilco 
dukterį, sūnų, penkis anūkus ir 
seserį.

A. A. JURGIS JUKAS, anks
čiau gyvenęs Pittstone, balan
džio 26-ta mi ė Veteranų Ad
ministracijos ligoninėj, Batavia, 
N. Y. Pašarvotas buvo direkto
riaus Edvino Jasaičio-Sit.es įstai
goje, 13 Mill St., Pittston, Pa. 
Palaidotas balandžio 29-tą iš Šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje. Pirmojo pasaulinio 
karo laiku tarnavo U. S. gink
luotose jėgose.

DIDINGA ŠILUVOS 
MARIJOS ŠVENTI.
MARUANAFOLY

Naujosios Anglijos lietuviai 
katalikai rugsėjo mėn. 7 dieną 
ruošia iškilmingą Jubiliejinių 
350 metų šv. P. Marijos Apsi
reiškimo Šiluvoje paminėjimo 
šventę Tėvų Marijonų Sodyboj 
—Marijsnspol

JAU PRAKASTA ŽEME
DARIAUS-GIRĖNO

PAMINKLUI
DIEVAS SU MUMIS

Pete Rekalitis, Joe Palonis, Leo 
Kay, John Wisnosky, Pet; Shue-' 
tis and George Ambromavagt.

Choro vedėju yra muz. prof. 
Bronis Voveris; choro pirminin
kė Margarieta Pūkelytė.

MIRĖ VINCAS 
BOTYRIl’S

Balandžio 24-tą mirė ilgametis 
LRKSA 46 kuopos narys Vincas 
Botyrius, gyv. 588 Orchard St., 
Warrior Run.

Palaidotas balandžio 28-tą iš 
Sugar Notch Šv. Petro ir Povi
lo bažnyčios St. Mary's kapinė
se, Hanover Township. Laidoji
mu rūpinosi direktoriai Matike- 
vičiai.

Velionis iš Lietuvos atvyko 44 
metai atgal ir įsikūrė Warrior 
Run’e. Priklausė orie LRKSA 
46 kuopos ir Šv. Vardo Dr-jos.

Paliko žmoną, dukterį, 3 anū
kus, 1 proanūką, 4 seseris ir 
brolį.

Amžiną atilsį!
Artimiesiems pareiškiame 

liausią užuojautą!

PRANEŠIMAS 14 KP. 
NARIAMS

LRKSA 14 kuopos susirinki
mas bus laikomas gegužės 4 d., 
tuojau po Sumos Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre.

14 kuopos valdyba

Mirusioms

gi-

ANGLŲ KALBOS 
PAMOKOS

Žydų Moterų Tarybos Wilkes- 
Barre skyriaus pastangomis stei
giamos anglų kalbos pamokos. 
Tikslas yra padėt asmenims pa
simokyt anglų kalbos ir pasi
ruoši įsigyti pilietystės popie- 
ras. šis patarnavimas teikiamas 
veltui asmenims neatsižiūrint jų 
rasės, spalvos, tautybės ar tikėji
mo. Pamokas ves Kingstono mo
kyklų distrikto štabo narė mo
kytoja Mrs. Bernard Burnet, ku
ri mokytojauja Third Avenue 
mokykloje. Ji yra gerai pasi-

A. A. MARCELĖ MĖLY- 
N'I'ENĖ, gyv. 472 E. South St., 
Wilkes-Barre, mirė balandžio 25, 
palaidota balandžio 29-tą iš Švč, 
Trejybės bažnyčios parapijos ka
pinėse, Rear Creek. Velionė bu
vo gimusi Lietuvoje, Wilkes- 
Barre apsigyveno. 1903 mitais. 
Priklausė prie Altoriaus-Rožan- 
čiaus draugijos ir Šv. Pranciš
kaus Trečiojo Ordino. Jos*vyras 
Juozas mirė spalių mėn. 1948. 
Paliko tris dukteris, sūnų, ketu
ris anūkus ir vieną proanūką.

A. A. JURGIS KAZLAUS
KAS. 75 mj, gyv. 312 East Rail
road St.. Plymouth, mirė balan
džio 23-čią; pašarvotas buvo di
rektoriaus Gavenonio įstaigoje: 
palaidotas balandž:o 26-tą iš 
Lyndwood’o Šv. Kazimiero pa
rapijos kapinėse. Velionis iš 
Lietuvos atvyko 52 metai atgal 
ir įsikūrė Plymouth’e. Buvo Šv. 
Vardo Draugijos narys. Paliko 
žmoną, brolį, seserį ir kitus ar
timuosius.

A. A. WALTER DAUNIS. 
80 metų, anksčiau gyvenęs Ply-

"GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
; MALDAKNYGES

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, II)., 1954 m. 544 puslapių. Kaina |3.OO.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo, ir Gieimė.. Sutaisė kun. J. K. Miliaus
kas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir 
giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 agzampliorių—10 centą.

ŽYGIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES 
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)-------------

MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais_________________
.50
.40

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DEL LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyto gen. Stasio Rašti

kio. 686 puą|. Kaina; įrištais viršeliais—$7.00; neįrištais—$6.50.
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dtonai. Knyga tori 

ootoli 1000 poslapių, gausiai paveiksluoto, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.
* CROSSES (KRYŽIAI) Ronaaaaa. Parai* Viacaa Raaeeaaa. Anglų 

fcalbcin Išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dianos*’. įdomi knyga ang 
llžkai akaitontianu. 829 pu«L Kaina 84.00.
> VAI LĖKITE DAINOS—Gr*lU«rf« Lto.diM 1 
fen. J. DaMla. Papildytą rinkini libido Inn. Pr. 
poalapių, nedidelio formato. Telpa 288 fraŠta"**** 
Stosdainos. Kaina $1.00.

sint Rinkiny*. Parai* 
JL Jnraa. Knyga 288

. SMULKIOJI TAUTOSAKA—patariu, priele^iial, poeakiak Surinka 
* ošraH Jonas Mingirdas. Kaina $2 50

KAOJU1A1 IR ŠVENTIEJI, El*at» Tuntonto - ■ 2.M

W8smm AKMENYS (ifllisiM), Fanto Dėtos.
2.00 
100 
2.H
L&0 
2.05 
T.OC

LOS ANGELES, CALIF
Lietuvos Vyčių Šokiai 
Statler Viešbutyje

Lietuvos Vyčių Los Angeles 
kuopa 133 rengia iškilmingus ir 
didžiulius'šokius Statler viešbu
tyje birželio 7, šeštadienį, puoš
nioje Garden Room salėje. Šo
kiams gros pagarsėjęs visame 
Los Angeles mieste Danny 
Stewer orkestras, kurs grojo ir 
Vyčių suvažiavimo baliaus šo
kiams. Los Angeles ir apylinkės 
Ii tuviai kviečiami iš anksto tą 
dieną rezervuoti šiam pramogi- 

i niam įvykiui.

Išrinkta Nauja LRK 
Federacijos Valdyba

Katalikų Federacijos Los An
geles skyriaus 1958 metų valdy- 
bon išrinkta: Vincas Kazlauskas 
—pirm, (perrinktas), kiti valdy
bos nariai—Dalilė Valančiūtė- 
Polikaitienė, Rita Medziukaitė, 
Julius Ęiškis ir Leonardas Va
liukas. Skyriaus dvasios vadu 
yra kleb. kun. Jonas Kučingis.
Raginami Užsiregistruoti 
Rinkimams

Lietuviai, nesleniai tapę JAV 
piliečiais ir visi tie, kurie nese
niai yra pakeitę gyvenamąją vė
tą, raginami užsiregistruoti, nes 
priešingai negalės balsuoti ir tuo 
pačiu atlikti savo pilietinės pa
reigos. Dvi malonios amerikietės 
yra jau daug lietuvių užregis
travusios rinkimams ir mielai su
tinka ir ateity tą patarnavimą 
lietuviams padaryti. Jos mielai 
sutinka atvykti į kiekvieno na
mus, jei tik to bus pageidauja
ma. Tu adresai ir telefonai yra 
šie: Mrs. E. Samuelson, 2810 St. 
George St.. NOrmandy—1-1634; 
Mrs. Jane Kerr. 2436 Claremont, 
NOrmandv—1-8837. Jos abi gy
vena p-ie Šv. Kazimiero lietuvių 
bažnyčios. Lietuviai, atvykę į pa
maldas, gali užsukti pas vieną 
ar kitą ir užsiregistruoti rinki
mams. Registruojantis reikia 
rėti pilietybės dokumentus.
Naujas “Lietuvių Dienų“ 
Žurnalo Numeris

“Lietuvių Dienų’’ žurnalo 
vo mėnesio numerio viišelį puo
šia puiki aktorės Rūtos Lee Kil- 
monvtės nuotrauka, šiame nu
meryje duodama visa eilė nuo
traukų iš jos vaidybos filmuose 
ir televizijų programos*. Labai 
įdomus straipsnis apie Rūtą 
Kilmonytę parašytas Algirdo 
Gustaičio. Tai puiki proga dau
giau sužinoti apie lietuvių fil
mų ir televizijos aktorę Rūtą 
Lee-Kilmonytę. Be to, tame pa
čiame numeryje rašo: dr. V. 
Bieliauskas, Edv. šuiaitis, Sta
sius Būdavas. dr. Z. Ivinskis, 
dail. Vikt. Vizgirda, Vytautas 
Beliajus ir kiti. Puošnios nuo
traukos iš viso pasaulio lietuvių 
gyvenimo duoda labai gerą vaiz
dą ką lietuviai beveikia laisva
jame pasaulyje. Metinė prtnu- 
mests 36.00. Administracijos 
•dresa*: 9204 S. Broadway, Los 
Angeles 3, California.
Kandidatai Pasaulio 
Lietuvių Kongresah

Los Angeles lietuviai turi ket
vertą kandidatų atstovauti JAV 
lietuviam Pasaulio Lietuvių 
Kongrese. Kandidatai yra lie: 
Juozas Kojelis. Ignas Medžiu
kas, Vladas BakOnaa ir Aleksan
dras Dabšys. R. S.

tu-

ko

mi*iqs, Siihah*
UAIIDIF* DAINOS. IV, R. V. SsAsJSe _____ 

>*e liaudies DAINŲ a. V. Baa&to - -
f I'toakant kraipAHAa |

"GARSO“ ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (71-73 S Washington St ), Wilke.-Barre, Pa

BROOKLYN, N. Y.—Pirma
dienį, balandžio 21, 10 vai. ryto 
Lituanicos aikštėje, kur susikry
žiuoja Union Ave., Stagg ir 

jonų Sodyboj Hewes gatvės, prakastas gatvių 
tompson, Ct.

L. R. K.’ Kunigų Vienybėę 
Hartfordo ir Bostono provincijų 
kunigų susirinkimo įtrinktasis 
komitetas iš: prel. Pr. Juro, Ma
ri janspolio viri. T. J. Dambrius- 
ko, MIC, kunigų: B. Gauronako, 
V. Puidoko, f. ŠtėbonaiČio, A. 
Vainausko ir lyJltartinkaus in- 
tensvviai dirba šibs Šventės pa
ruošimui. ’ į •
.šventės programoj numatyta:
1. Iškilmingos Iv. Mišios, ku

rias atnašaus J.E. Norvich’o 
vyskupas Bernard J. Flan
agan, D. D.

2. Procesija 'su Svč. Sakra
mentu. '

3. Šv. P. Marijos garbei aka
demija su paskaita ir meni

ne programa.
Worcesterio šv. Kazimitro pa-’ 

rapJjos choras, vadovaujamas 
Ipolito Nauragio giedos iškil
mingų šv. Mišių metu. Procesi
jos i’ akademijos metu giedos 
jungtinis N. Anglijos lietuvių 
parapijų choras. Giesmių reper
tuaras jau nustatytas, chorams 
išsiuntinėtas ir ruošiamas.

Tėvai Marijonai paruoš alto
rių vaizduojantį Šiluvos Marijos 
Šventovę. Planuojama pavaiz
duoti Aušros Vartus ir kitas Šv. 
P. Marijos šventoves Lietuvoje, 

šiuo metu parapijose organi
zuojami šios, šventės nrngimo 
pagelbiniai komitetai. Komitetas 
rengia Šventės vadovą, verbuo
jami vadovo leidėjai-patronai.

Įsidčmėkim rugsėjo 7 dieną! 
Tegu visi keliai N. Anglijos lie
tuvius katalikus veda tą dieną į 
Marijanapolį. Komitetas prašo tą 
dieną kitose vietovėse nedaryti 
parengimų, bet visiems burtis į 
Marijanapolį. Juo gausiau susi
rinksim, juo iškilmingiau atšvę
sim. .)

Komitetas dėkingas So. Bos
tono lietuvių šv. Petro parapijos 
klebonui kun. Pr. Virmaut.kiui 
už 100 dolerių auką chorams gai
dų paruošimuj. ,į; >

• Korespondentas

, MAŽIESIEMS KATEKIZMAS' * v

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parai* kun. Richard Felix, 0.8.8. Lietuvių kalben išverti 
kun. dr. A. Deki nu. Išlaido iv. Kasimiero Seaeryz. 78 puslapių, pavelka

"GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Bok 32 (71-73 S. WasMngton Si.), Wilkes-Barre, Pa.

" Iškilmėse dalyvavo apie 80 
įvairių lietuviškų organiacijų at
stovai. Paminklo statybai su
rinkta $95.75. Kiti davė pasiža
dėjimus.

Prakasimo iškilmėse pasakyta 
visa eilė kalbų. Prelatas J. Bal
konas kalbėjo LRK Federacijos 
N. Y. apskričio vardu; J. Tyslia- 
va—Vienybės ir N. Y. Liet. Ta
rybos vardu; P. šimėnienė ir M. 
Diržienė—Moterų Vienybės; J. 
Ginkus —‘Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sąjungos; P. J. Mont
vila—LRKSA 134 kuopos; Jur
gis Diržys atstovavo siuvėjų 
kontraktorių dr-ją; Kazys Ke
palas—Dariaus - Girėno Legiono 
postą; Vaitukaitis—Liet. Pilie
čių Klubą; J. Aimanas—SLA 28 
kuopą; A. Deidėnas—Operetės 
chorą; V. Rainytė—5 metų iš 
Apreiškimo parapijos vaikų dar
želio; V. Slapšys—Atletų Klu
bo; A. Gilmanas—LDJ> 1 kuo
pos; V. Kalvelis—Liet. Social. 
Dem. 19 kuopos; Uršulė Kraus 
—SLA 335 kuopos; A. Buivydie
nė ir M. Akelienė nuo LDD 7 
kuopos; A. Černiauskas ir J. 
Kristoponis—šv. Jurgio draugi
jos; Ona Aukštolienė tarė žodį 
ir pažadėjo $50.00; J. Parojus at
stovavo Nepriklausomos Lietu
vos laikraštį (iš Montrealio).

Statybos komiteto vardu kal
bėjo adv. S. Bredes, P. Kyrius, 
D. Peleckas, Bronė Spūdienė.

Vadovavo komiteto pirminin
kas J. Šaltis.

Paminklo Statybos Komitetas

RENGIASIMOTĮNOS 
■1 DIENOS MINĖJIMUI

WATERBURY, Conn.—Ben
druomenės apylinkės valdybos 
iniciatyva buyo sušauktas orga
nizacijų atstovų pasitarimas Mo
tinos Dienos miniėjimui sureng
ti. Organizacijos išrinko 5-kių 
asmenų komitetą minėjimui su
rengti. Į kon^itetą įeina: pirm. 
A. Paliulis, sekretorium Kiemai
tis ir na iais Valiulienė, Ritonė 
Tonkūnaitė ir J. Gaidys.

Minėjimas įvyks gegužės mėn. 
11 d. Prasidės 11 vai. pamaldo
mis, kurių metu pamokslą pasa
kys prelatas Mykolas Krupavi
čius.

3 vai. po pietų Šv. Juozapo 
lietuvių parapijos salėje įvyks 
Motinos dienos minėjimas. Pa
grindiniu kalbėtoju bus Dr. 
šęrkšnas. Programą išpildys li
tuanistinė* mokyklos mokiniai 
ir skautai. Waterburio ir apylin
kės lietuviai Jaukiami kaip mieli 
svečiai pasiklausyti mokinių pro
gramos salėje, o bažnyičoje—žy
miausio kalbėtojo prel. Krupavi
čiaus pamokslo.

Reikia pastebėti, kad Water
bury lietuvių visuomeninis gyve
nimas paskutiniu laiku labai pa
gyvėjo ir žmonės noriai renkasi 
į parengitĄu*. Tam veikimui 
vystyti bei plėtoti darbuojas 
daugumoj, pasikeisdami tik pa
reigomis, vi* tie patys asmenys. 
Tai posėdžiamojai, mokytojau- 
tojai, radijo pranešinėtojai, o 
“magaryčiom*’’ ir į laikraštį pri
valo parašyti. Tokia jau kai kie
no dalia. Kitas lietuviškam la
bui jaučia* labai nusipelnęs, kad 
teikiasi į parengimą atsilankyti. 
Labai gerai, kad dar ateina.

“Ji# I® ' X. P.

JAUNIMO DĖMESIUI
Lietuviai pranciškonai, prieš 

dvejus metus atidarę Kenne
bunkport. Maine, savo gimnaziją 
(High School), kviečia į ją stoti 
pradžios mokyklą baigusius jau
nuolius. Nuo rudens veiks pir
mosios trys klasės. Bendrabuty
je yra 100-tui mokinių vietos.

Šį rudenį mokykla perkelia
ma į naujas moderniškas patal
pas, kurios: yra klasės, bendra
butis, žaidimų .salą, laboratorija, 
knygynas ir kiti įrengimai. Mo
kyklai “ir bendrabučiui yadotfšu- 
ja patys lietuviai prancifkonai.

Gimnazija turi visas valdžios 
mokyklų teises ir joje išeinamas 
visas vidurinėms mokykloms nu
statytas kursas su lotynų kalba 
ir lituanistika. Pirmenybė tei
kiama tiems mokiniams, kurie 
galvoja vėliau stoti į pranciško
nų eiles. Įstojimo reikalais ra
šyti šiuo adresu:

Provincial Superior, 
Kennebunkport, Maine

LRKSA NARIAI 
ĮSIGIJO VILĄ

LRKSA nariai Stasys Lūšys 
ir jo žentas B utenis Veitas įsi
gijo moderniškai įrengtą didelę 
ir gražią vilą Atlanto pakraš
tyje, Massachusetts valstijoje, 
Cape Cod kurorte.

Cape Cod yra pušynais apau
gusi sala, kurios krantus skalau
ja Gulfo srovės šildomas Atlan
to vanduo. Gamtos grožis, kli
mato švelnumas ir šiltas vanduo 
šią vietovę padarė pasaulinio 
garso resortu.

Naujų savininkų vila randasi 
puikiame medžiais ir sodais ap
augusiame rezidenciniame rajo
ne visai netoli nuo vandens ir 
patogaus paplūdimio.

(Norintieji ten vasaroti, atosto
gas praleisti arba trumpesniam 
laikui sustoti prašomi kreiptis: 
105 Grand St., Brooklyn 11, N. 
Y. Telefonas: EVergreen 7-5576.

“EXCEPTIONAL
. OPPORTUNITY”

For reliable person, man or lady, 
with visiM and ability to act lm-

Ice route of cigarette 
jihed locally for ope- 

$2.200 cash invest- 
iTHE RETURN OF 
11 RED AND GUAR- 
RITING BY US, for 
to $800 per month 

>e a national concern 
equipment available, 
cash and are hincere- 

__________ writ* at 
least me p< r*nn»l or business refer
ence, peer phor number and brief

• DENVER, CoL — Neseniai ift'badcgN""d for local interview at 
kalėjimo paleistas n metų am- y*°r No, prie.1L

LONDONAS. — Balandžio 28 
dieną Anglijos vyriausybė pa
skelbė, kad Christmas saloje. 
Centriniam Pscifike, sėkmingai 
išmėginta nuklinė bomba. So
vietų Rusija dėl tokių išmėgini
mų rodo nepasitenkinimą.

income. To 
maehkae* oi 
rator. $1,11 
ment requi

you to earn

If you hava Ita
ly intermtod oi

žiaus David Francis toi^uO j
advokato Merrill A. Knight r«- g0IN gjįs DISTRIBUTORS, 
aidesciją, nužudS advokatą., jo V7m nCXi a»®., MlatotįSto 
žmoną ir Is-'ko® imtų duktarj. 1>, Mhaznta

PHILADELPHIA. — Balan
džio 27-tą' Autoritetai suėmė 9 
jaunamečius, kurie užpuolė ir 
nužudė korėjietį studentą In- 
Ho-Oh, 26. mitų amžiaus.

BRADFORD. Pa.-rBalandžio 
27-tą automobiliui atsitrenkus į 
geležinio tilto atulpua, žuvo trys 
asmeny*.

t
asvkite

MELODIES

RALPB VALATKA. V* Mas 
18T88 Leiwee DeSra*l 27, Mtohlgat,

SEINŲ LIETUVIAI
LENKŲ SPAUDOJ

Varšuvoje leidžiamas valstie
čiams skiriamas laikraštis “Gro- 
mada" š. m. kovo 10 Nr. 30 (897) 
išspausdino iš Lietuvos kilusio, 
Vytauto Didžiojo universitete 
studijavusio, lenko T. Tomkie- 
wicz straipsnį, “Slowa ojezyste- 
go p agną jak glodny chleba....", 
kuriame atvirai nagrinėjamas 
klausimas, kaip aprūpinti lietu
viška literatūra Seinų srities lie
tuvius.

Sako, kai pernai vyko Lietu
viu Kultūros Dienos, buvę daug 
kalbėta ir visokių projektų iš
kelta, bet joms praėjus viskas 
nutilo. Tada Seinuose buvusi su
organizuota lietuviškos spaudos 
paroda, knygynai ir kioskai bu
vę užversti lietuviška spauda, o 
po to, lyg burtininko lazdele pa
mojus, viską? dingę (Matyt, vis
kas buvo iš knygynų išimta kai 
tik išvyko Lietuvos kultūrinin
ku delegacija su kultūros viet- 
ministeriu Banaičiu priešaky) 
Tame rajone veikią dvi lietuviš
kos bibletekos. Jos turį apie 13,- 
000 knygų, bet pripuolamai su
rankiotų ir reguliaraus papildy
mo nesą, nebent patys autoriai 
ką prisiunčią. Esą ten 16 lietu
viškų mokyklų, bet daugely jų 
vienas elementorius tenką 5 mo
kiniams. Mokytojai neturį pro- 
r-amų, nei jokios pagalbos, nei 
lietuviškos lektūros. Verčiasi 
vertimais, o su jais dažnai išei
na taip, kaip tam Punsko para
pijos kunigui lenkui, iš kurip 
parapijiečiai lietuviai sužinoję, 
kad Adomas su Jieva sutverę 
Dievą.

Esą ten kelios meninės lietu-, teatre buvo kankinami pirmieji 
vių grupės ir garsėjanti lietuviš
ka kapela, bet ji negaunanti jo
kios medžiagos savo repertuarui 
papildyti ir visada grojanti tą 
patį.

PASLAPTINGA 
SRITIS

Nėra abejonės, kad vadinama 
Kaliningrado (Karaliaučiaus) 
sritis yra svarbi sovietų karinė 
bazė, į kurios gilumą jokių pa
šalinių lankytojų neįsileidžia.

Skandinavijos turistų biurai 
ką tik dabar vėl kreipėsi į šo- 
viet r ^Inturistą”, norėdami gau
ti leidimą skandinavų turistų 
grupėms savo kelionėse Pabalti
jo kraštuose užsukti ir į Kara
liaučiaus sritis. Bet sovietų įstai
gos atsisakė duoti leidimą to
kioms kelionėms. Sovietai taip 
atsakinėja jau eilę rfietų. Kiek 
kartu skandinavų ir kitų šalių 
turistų biurai paprašydavo tokį 
leidimą, tiek kartų sovietai at
sakydavo: “Dar negalima’’. Spė
jama. kad tokie leidimai tol ne
bus duodami, kol tik sovietai bus 
Karaliaučiaus srity. Jie toje sri
tyje matomai turi tokias karines 
paslaptis, kurias nenori niekam 
rodyti. Dėl tos priežasties ir 
traukiniai tarp Įsručio ir Virba
lio neleidžiami, nors tai moty
vuojama "techniškomis’’ priežas- 
tims.

Neleidžia svetimų turistų nė 
į Lietuvą. Leidžia tik j Rygą. 
Taliną ir Leningradą. Sovietai, 
matyt, turi ką slėpti'. (E.)

PAŠVENTINO KRYŽIŲ
Romos miesto viduryje stovi 

didelis senųjų romėnų teatras, 
vadinamas Kolosit jumi. Tame

krikščionys, atsisaką stabams au
koti smilkalų. Dabar senarhe ro
mėnų teatre pastatytas didelis 
kryžius, kurį neseniai pašventi
no Romos vikaras kardinolas.

Kaikurie tėvai savo vaikus j vi- Vakarais kryžius gražiau apšvie- 
duripes mokyklas siunčią į Lie- čiamas elektros šyie 
tuvh, bet he visi tą galį. buvusiame „te

Silezijos Ciešine, kur esą kiek 
čekų, jie turi savo spaudą, vaka
rinėje Lenkijoj? ją turį vokie
čiai, Rzeszowe išeiną ukrainiečių 
laikraščiai. Baltstogės vaivadijo
je—gudiški, išeiną žydiški, tik 
lietuviškų nėra. Jei dėl 30-40,000 
lietuvių neąpsimoką kurti atski
rą spaudą, tai juk nesunku ke
letą tūkstančių laikraščiu ir bent 
kiek kitokiu leidinių užprenu
meruoti. Galima esą suorgani
zuoti pasikeitimą su lenkiška 
spauda. Lietuvoj lenkiškos spau
dos visur esą pilna.

Tai esąs reikalas kultūros ir 
meno ministerijos knygynų val
dybos importo sekeiios, o taip 
pat Balstogės vaivadijos WRN 
kultūros skyriaus. T. Ž.

įsa. Gavėnios 
------------ --------- teatre organi
zuojami kryžiaus keliai už per
sekiojamą Bažnyčią komunistų 
pavergtose šalyse. Žv.

JUOKELIAI
.Šilkas ir Cholera

Palangos paplūdimyje kaitina
si saulėje du piliečiai ir kalbasi:

— Pasakyk, Jankeli, kas tai 
yra: iš viršaus šilkas, o viduje 
cholera?

Jankelis kiek pagalvojęs tin
giai sako:
— Ui. negaliu žinoti.

— Jankeli! Taip lengva atspė
ti. ir tu negali. 'Nagi rfiano žmo
na šilkinėje suknelėje.

rtOANOKE. Va.— Balandžio 
28-tą 49 metų Grover Lucas nu
žudė žmoną. 9 mitų sūnų Dennis 
ir 11 metų dukterį Mildred 
Joyce.

AMBRIDGE, Pa.—Balandžio 
27-tą dar neišaiškinti užpuoli
kai nukovė du vyrus, o vieną mo
terį sužeidė.

SCENOS (TEATRO) 
VEIKALAI

(Paražyti kun. J. K. Miliausko)
DAINŲ IR JUOKŲ JOMARKAS

Farsas viename akte. Vaidina sep
tyni asmenys, pritariant vyrų chorui. 
Užima visą valandą suvaidinti. Kaina 
40c.; imant namašiau kai 8 egzem
pliorius—25c.
KOMEDIJOS:

1. Ponas Tūzas ir Ponas Arbūzas. 
Suvaidinamas j penkias minutes. Vai
dinime dalyvauja frV8 asmenys.

2. Abraomas ir Rautas. Suvaidint 
užima septynias minutes.

8. Supradantas ir Jo Gang*. Veika
lėlis atvaizduoja du skirtingu darbi
ninkų tipu. Suvaidinti galima j de
šimt minučių. Vaidina trys asmenys.

Visos trys komedijoj išspausdintos 
vienoj knygutėj. Kaina 35c.; imant

AMERIKOS KAIMO MOKYKLA
Farsas vienam* akte. Tai veikalas 

pilnas puikiausių Juokų, gyvų dainų 
ir netikėtų iposų. Vaidinimas užima 
visą valandą. Vaidintojų septynetą.

Kreipkite. j 

••GARSO" ADMINISTRACIJA

$L), Wflhea-Barre, Pa.

Politinis Pabėgėlis
“Berliner Zeitung” paskelbė 

įsakymą, kad Vokietijos Rytų 
zonoie turi būti naikinami žvirb
liai. kirie išlesą javus. Nuo kiek
vieno dirbamos žemės hektaro 
turį būti sunaikinta po 10 žvirb
lių. Tada “West Berlin Courier” 
savo skaitytojus paragino:

— Kai j jūsų langą pasibels 
žvirblelis, įsileiskit jį, nes jis 
valdžios persekiojamas politinis 
pabėgėlis . . .

Žino, Kas Reikalinga
Kartą pas fotografą užbėgo vi

dutinio amžiaus moteris su ne
didele savo fotografija ir sako:

— Gal galėtumėt padidinti šią 
mano nuotrauką?

— Kokio dydžio? — paklausė 
fotog afas.

— Api; tris kartus, bet burną 
palik tą pačią.

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI

' PINIGAI
/ ųrrovA

10 Rublių už $1—
> MokiitĮi lS.— iki 330.00

■KVITAS PARŪPINAMAS 
FXPRESU PER 2 SAVAITES

GRAMERCY
744 Braai Street

ffnta 2, New lersej
leista Banku Dcpf

tr .......... .


